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INDIJA NORI BAIGTI VAIDUS SU PAKISTANU
‘PAŽANGA’ E ADLAI-M1K0JAN0 DERYBŲ
Eina gandai, kad virš JAV skraido Sovietą žvalgybos 
"neofenzyviniai" lėktuvai, turį bazes Kubos saloje

NEW Y ORKAS. — JAV ambasadorius Jtingtinese Tautose 
Adlai Stevenson trečiadienį trejetą valandų kalbėjosi su SSSR pir
muoju vicepremjeru A. Mikojanu apie Kubos krizės visišką likvi
davimą. Stevensonas paskui pasakė, kad padaryta “pažanga”, bet 
iki vis'U problemų išsprendimo dar toli.

Mikojanas, besiruošdamas su
sitikimui su prezidentu Kenne- 
džiu, padaręs “nuolaidą”: nebe- 
remiąs Castro reikalavimo išsi
kraustyti amerikiečiams iš Gu
antanamo bazės. Castro šį rei
kalavimą sušvelnino ta prasme, 
kad dabar jis siūlo derėtis dėl 
taikingo išsikraustymo iš Guan
tanamo.

Atskridęs iš Kubos į New Yor- 
ką, Mikojanas pasakė Amerikos 
korespondentams: paklauskite 
savo teisininkus ir jie pasakys, 
ar JAV turi teisę laikytis įsiki
bus’ į svetimos šalies teritorijos 
gabalą.

Gandai apie Sovietui 
“U-2” lėktuvus

JAV vyriausybės žmonės taip 
dažnai demontuoja spaudos 
skleidžiamus gandus apie Sovie
tų žvalgybinių lėktuvų (nuko
pijuotų nuo Amerikos U-2 lėktu
vo, numušto Užuralyje 1960 me
tais) bazes Kuboj, kad visuo
menė pradeda manyti, jog šie 
gandai iš tikrųjų reiškia teisybę.

Rašoma, kad Sovietų žvalgy
binių lėktuvų buvo pastebėta 
virš Amerikos dar prieš Kubos 
krizę, kad du tokie lėktuvai bu
vo nufotografuoti Amerikos oro- 
žvalgų aerodrome prie Havanos.

Ir jei paaiškėtų, kad tokių lėk
tuvų ėsdama, būtų sunku įrody
ti, kad jie “ofenzyviniai” gink
lai. Amerika pareikalavo ir So
vietai sutiko išgabenti tik H-28 
tipo dviejų motorų sprausminius 
bombonešius iki gruodžio 11 d.
Castro — “JAV, SSSR priešas”

Eiliniam skaitytojui užtenka 
pasižiūrėti į Castro-Mikojano 
atsisveikinimo sceną ir pasida
ro aišku, ką sako Kubos despo
to rankos, laikančios’ glėby Chru- 
ščevo vyriausią pavaduotoją: ne
palik manęs bėdoj vieno. Bet 
vienas JAV spaudos komentato
rius po kito, formuoją visuome
nės opiniją, vaizduoja Castr? 
“bendru Amerikos-Sovietų prie
šu”, atseit, antruoju Mao Tse- 
tung.

AP užsienio politikos komen
tatorius James Marlow, pavyz
džiui, šitaip šviečia skaitytoją- 
“Abiejų pusių (Amerikos-Sovie
tų) nustebimui jos, be abejo
nės, dabar pamatė turinčios ben
drą problemą, kai tuo tarpu ank
sčiau tai buvo tik Amerikos pro
blema. Ją sudaro Fidel Castro, 
kuris atrodo tiek pat urzgia 
prieš Rusiją dėl nusileidimo, kiek 
ir prieš Ameriką”.

New York Times vedamajame 
straipsny “Misijos nepasiseki
mas?” išvedžioja, kad Mikoja- 
nui misija nepavyko. O toji mi
sija buvusi prikalbinti Castrą 
kad jis priimtų Kennedžio susi
tarimą su Chruščevu išgabenti 
raketas, išardyti bazes ir pa
siųsti JT inspekciją už pasižadė- 
dėjimą atšaukti blokadą ir ne
daryti invazijos.

Išeitų, kad lyg Chruščevas 
nesidžiaugtų, jei Castro priver
tė Kennedy atsisakyti JT inspek
cijos, atšaukti blokadą anksčiau, 
negu buvo išgabenti visi ofenzy
viniai ginklai ir patikrinta, kad 
bazės yra išgriautos.

IŠ VISO PASAULIO

Mirė Olandijos Vilhelmina
HAGA. — Buvusi Olandijos 

karalienė Vilhelmina, sulaukusi 
82 metų amžiaus, mirė karališ
kuosiuose Het Loo rūmuose 
Apeldoorne. Po 50 metų kara
liavimo ji 1948 metais užleido 
sostą dukteriai Julianai. Jai val
dant olandai pergyveno savo iš
eivių (būrų) karą su anglais Pie
tų Afrikoj ir abu pasaulinius ka
rus. Užėmus naciams Olandiją, 
ji pabėgo su savo valdžia į Ang
liją. Prieš ją Olandiją valdė 
taipgi moteris, jos motina Ema, 
kaip regentė. Kai jos tėvas ka
ralius Willhemas* III, 1890 me
tais mirė, jai buvo tik 10 metų.

Popiežius serga gripu
ROMA. — Vatikanas paneigė, 

kad popiežiui Jonui XXIII rei
kėtų daryti operaciją, susirgus 
vidurių gripu. Popiežius prieš 
keletą dienų atšventė 81 metų 
gyvenimo sukaktį. Dėl ligos tre
čiadienį visų lankytojų vizitai 
pas popiežių buvo atšaukti.

Britas Sovietų kalėjime
MASKVA. — Sovietų tardyto

jams buvo vieni juokai išgauti 
iš britų pirklio Greville Wynne 
prisipažinimą, kad jis šnipinė
jo Sovietų karines paslaptis. 
Vengrų komunistai, kaip klusnūs 
Maskvos padlaižiai, areštavo bri
tą Budapešte ir atidavė jį SSSR 
policijai. Wynne buvęs keletą 
kartų Sovietų Sąjungoj, kaip 
pirklys-, bet kiekvieną kartą rin
kęs savo valdžiai karinių paslap
čių apie raudonąją armiją.

Kad neburnotų prieš 
Izraelį, JAV duoda 

JAR paramos maistu 
Nasseris kasmet gauna žemės 

ūkio produktų už $250 mil.
DAMASKAS, Sirija. — Ame

rika kasmet duoda Jungtinei 
Arabų Respublikai (Egiptui) pa
ramos maistu už $250,000,000, 
kad Nasseris nesusidėtų su ko
munistais. Bet Nasseris į JAV 
paramą žiūri kitomis akimis.

Pabėgęs iš JAR ambasados Li
bane karo attache pik. Abdel 
Rahman į Siriją paskelbė Nas- 
serio valdžios slaptą instrukciją, 
kaip žiūrėti į gaunamą paramą 
iš Amerikos.

Egipto diplomatams nurodyta 
nesivelti viešai į ginčus apie Pa
lestinos pabėgėlius, juo labiau 
nevelti Amerikos ir jos sąjungi
nių valstybių. Iškilus šio pobū
džio klausimams užsieniečių 
sluoksniuose, JAR diplomatai 
turi kuo atsargiausiai apie tai 
kalbėti. Palestinos pabėgėlių 
problema sprendžiama ramioje 
atmosferoje tarp JAR ir JAV 
diplomatų. Amerika parodžiusi 
geros valios, pasižadėdama pa
dėti Egiptui žemės ūkio produk
tais.

Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle dalyvavo buvusio prezidento Rene Coty laidotuvėse 
Le Havre.
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VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Belgija nusistatė 
prieš M. Tshombę 
Spaak pritaria JAV planui 

imtis sankcijų prieš Katangą
WASHINGTONAS, D. 

Belgijos užsienio reikalų 
teris Paul-Henri Spaak 
Baltuosiuose rūmuose su
dentu Kennedžiu apie ekonomi
nių sankcijų pritaikymą Katan- 

t gos savarankiškai provincijai, 
* kol jos valdytojas Mois*e Tshom- 

PAVERGTOSIOS TAUTOS NUSIVYLĖ JAV Menon vis dar duodašinsis Amerikos ir Jung- 
i tinių Tautų planui likviduoti Ka- 

POLITIKA, SAKO KONGRESO KOMITETAS
Amerikos Balsas nedrįso pranešinėti liudininkę 

apklausinėjimą nekelia SSSR kolonializmo J. Tautose 
WASHINGTONAS, D. C. — Atstovų rūmų užsienio politi

kos pakomitetis padarė stiprių pastabų valstybės departamentui ir 
Amerikos Balsui už nenorą tvirtinti pasipriešinimo prieš komu
nistus dvasią tautose už Geležinės uždangos. 

Pakomitetis šįmet turėjo de
šimt sesijų, kuriose buvo ap
klausinėjami antikomunistiniai 
pabėgėliai ir šiaip laisvinimo ko
vos žinovai. Iš jų parodymų pa
komitetis padarė išvadą, kad 
Amerikos neaiški laikysena su
silpnino pavergtųjų tautų pasi
priešinimą ir sukėlė nesusiprati
mų.

Bijo pasmerkti SSSR 
kolonializmą

Kongreso pakomitečio tyrinė
jimams vadovavo atstovė Edna 
Kelly (deni., N. Y.), pirminin
kaujant John Monagan (dem., 
Conn.). Tyrinėjimų apžvalgoje 
pakomitetis pareiškė nepasiten
kinimą JAV vyriausybės neno
ru pasidarbuoti tarp Jungtinių 
Tautų narių pasmerkti Sovietų 
kolonializmą Rytų Europoj.

Pakomitetis norėtų, kad val
stybės departamentas, reaguo
damas į Sovietų grasinimus Va
karų Berlynui, pareikalautų iš
spręsti Vidurinės ir Rytų Euro
pos klausimus*, laikantis sąjun
gininkų sutarčių, sudarytų bai
giantis ir pasibaigus II pasauli
niam karui.

Buvo galima daugiau padaryti
“Buvo galima daug daugiau 

padaryti, negu buvo padaryta”, 
pasakyta pakomitečio pareiški
me, “sustiprinti užgrobtų kraš
tų pasipriešinimo dvasią ir tau
tines aspiracijas”. Pakomitetis 
tyrė nūdienės sąlygas* Lietuvoj, 
Latvijoj, Estijoj, Lenkijoj, Če
koslovakijoj, Vengrijoj, Bulga
rijoj, Rumunijoj ir Albanijoj.

Politikos principai — geri
Pakomitetis konstatavo, kad 

JAV laisvinimo politika iš esmės 
yra gera, bet apgailestauja, kad 
nenaudojama visos turimos mo
ralinės jėgos. Amerikos infor
macijos agentūra savo apsileidi
mą parodė per Amerikos Balsą, 
kuris nerado reikalo painfor
muoti pavergtąsias tautas apie 
šio pakomitečio darbus, nors

♦ Popiežiaus Jono XXIII svei 
kata esanti blogesnė, negu iš pra
džių oficialiai skelbta. Jis susir
gęs vidurių gripu. Planuojama 
operacija kito mėnesio pradžioj.

♦ Iš Himalajų kalnų savo li
nijas pasiekė 5,000 Indijos ka
reivių, priklausiusių sienos gy
nėjams, kuriuos kinu raudono 
ji armija ištaškė keliais stipriais 
smūgiais. Atkirstieji indai buvo 
laikomi dingę arba žuvę.

** Berlyne vienam vokiečių bė
gliui pavyko perlipti mūro sie
ną ir vielų užtvaras. Viena mo
teris buvo pagauta, pradėjus ko
munistų sargams šaudyti.

♦ Laoso koalicinėj vyriausy
bėj iškilo skilimo pavojus, ko
munistų (Pathet Lao) karei
viams numušus Amerikos lėktu
vą. Neutralistas premjeras Sou- 
vanna Phouma pasiuntė koalici
jos partneriams protestą. Lėk
tuvas gabeno ryžius Laoso ka
riuomenei. Abu lakūnai žuvo.

♦ Prez. Kennedy ėmėsi Taft- 
Hartley įstatymo sulaikyti 80- 
čiai dienų mašinistų unijos strei
ką Lockheed lėktuvų ir raketų 
korporacijoj Kalifornijoj, Flori
doj (Cape Canaveral) ir Hava
juose.

-*■ Italijos parlamentas pri
ėmė įstatymą nacionalizuoti elek
tros energiją. Už krikščionių de
mokratų premjero Fanfanio pro
jektą balsavo socialistai, komu
nistai, iš viso 371; prieš — 57.

Nehru kenčia ir kankina 
tautą savo iliuzijomis

HONG KONGAS. — Chicago 
Sun-Times korespondentas Tho- į 
mas Ross tik atvažiavęs į Hong' 
Kongą gali atvirai rašyti apie 
sąmyšį Indijoj, gavus šiek tiek 
paragauti galingojo “draugo” — 
Kinijos* jėgą.

Ilgametis karo ministeris 
Krišna Menon, kurį Nehru tu
rėjo pavaryti dėl savo partijos ir 
tautos spaudimo, tebėra prem
jero patarėju. Jis kasdien susi
tinka keletą kartų su savo išti
kimu draugu, su kuriuo gyveno 
iliuzijų pasauly, judviejų pačių 
sukurtame.

Indijos nelaimė yi-a dvigubai 
didesnė, nes šiedu vadai jos* ne
paruošė ne tik kariškai, bet ir 
psichologiškai karui su Kinija.

Panikos dienos Tezpure
Korespondentas buvo Tezpuro 

mieste, kai Kinijos komunistai 
ėmė prie jo artėti prieš pat pa
skelbiant jiems savanoriškas pa
liaubas.

Nuo Himalajų leidosi pakal
nėn Indijos kareiviai, išalkę, ap
driskę, be ginklų, labai daug nu
šalusiomis rankomis ir kojomis. 
Garsieji puslaukiniai gurkų, si- 
kų kariai, individualių skerdy
nių meisteriai, pasirodė niekam 
netikę organizuotai kovai.

Iš Tezpuro pasileido galvo- 
trūkščiais į Assamo lygumas ir 
iš čia kiton Bramaputros upės 
pusėn veik visi gyventojai, 50,- 
000. Pirmieji bėgliai buvo val
džios pareigūnai ir policija, pas
kui juos bėgo, telegrafo, tele
fono tarnautojai, kalėjimų sar
gai s*u savo kaliniais.

Tarp nedaugelio, kurie pasili
ko, buvo ligonys iš psichiatrinės 
kolonijos. Jie pasirodė tvarkin- 
giausi ir išmintingiausi už visus 
išmintinguosius.— Jugoslavijos policija nušo

vė Bosnijos kaimo aikštėj vieną 
kaimietį ir kitus penkis sužeidė. 
Kaimiečiai, apsirūpinę slyvinės 
degtinės buteliais, pradėję savo 
tarpe muštynes. Jiems išskirti 
policija turėjo panaudoti gink-I 
lūs.

De Gaulle pasigailėjo Joūhaud 
PARYŽIUS. — Prezidentas 

De Gaulle pakeitė mirties baus
mę generolui Edmond Jouhaud, 

! į kalėjimą visam amžiui. Jou
haud, 57 m., buvęs aviacijos* št. 
viršininku, buvo prancūzų pog- 

agentūros vadovai ir pripažįsta rindžio armijos* Alžerijoj virši- 
svarbą tokios informacijos, kuri (ninko pavaduotojas. Viršininkas, ‘ nės mano, kad netrukus, pablo- 
rodytų JAV susirūpinimą pa-1 gen. Roaul Salan, buvo nuteis- gėjus oro sąlygoms, Egipto lėk- 
vergtųjų tautų gerove. tas kalėti iki gyvos galvos. tu vai pas*idarys nebepavojingi.

PAGERĖJO SĄLYGOS KAŠMIRO GINČUI 
PAŠALINT, SAKO AVERELL HARRIMAN 
Nehru atitraukia kariuomenę nuo sienos ir gabena į 
Himalają frontą prieš komunistinės Kinijos armiją

RAWALP1NDTS, Pakistanas. — Valstybės sekretoriaus pa
dėjėjas Tolimųjų Rytų reikalams Averell Harriman trečiadienį 
atskrido su savo civiliniais ir militariniais patarėjais iš Indijos 
į Pakistaną. Jis davė gana optimistišką pareiškimą apie pagerėju
sią atmosferą išspręsti Indijos ginčus su Pakistanu.

c. — 
minis- 
tarėsi 
prezi-

patarimus premjerui'Xyąkaip nepriklausom* pr°- 
i Belgų ir anglų finansininkam, 
I turintiems Katangoj didžiąją ka- 
| sykių kompaniją Union Miniere, 
i būdavo daugiausia priekaištau- 
i jama, kad jie j^ra tikrieji Tshom- 
bės ambicijų rėmėjai. Per tai 
priekaištų tekdavo ir Belgijos, 
Anglijos vyriausybėms.

Belgijos užs. reikalų minis
ter!® tačiau tai paneigė. Jo vy
riausybė palaiko JAV nusista
tymą imtis prieš Katangą sank
cijų, prekybinės, ekonominės 
blokados, tik ne karo, provinci
jos pasipriešinimui sutruškinti.

Prez. Kennedy bando 
sutaikinti arabus
Karaliai nepatenkinti JAV 

simpatijom Jemeno sukilėliams
RIYADH, Saudi Arabija. — 

Prezidentas Kennedy praeitą 
savaitę pasiuntė laiškus Arabi
jos premjerui princui Faisal, 
Jordanijos karaliui Husseinui, 
JAV prezidentui Nasseriui ir Je
meno prezidentui Abdullah Al- 
Sallal, pasisiūlydamas tarpinin
kauti taikos atstatyme Jemene.

Arabų karaliai, kurie remia 
nuverstąjį Jemeno karalių (ima
ma) Mohammad Al-Badr, yra 
nepatenkinti JAV simpatijom 
naujajai, sukilėlių vyriausybei 
Jemene. Iš Washington© kiek 
anksčiau buvo duotas įspėjimas, 
kad Amerika ruošiasi pripažin
ti Jemeno respubliką ir jos re
voliucinę valdžią.
Tur būt, netiki imamo laimėjimu

Amerikos palankumas Jeme
no revoliucinei valdžiai būtų di
plomatiškai pateisinamas, jei ji 
būtų įsitikinusi imamo pajėgų 
pralaimėjimu. Jo draugai Ara
bijoj, Jordanijoj pranešinėja iš 
pilietinio karo fronto priešingas 
žinias, kad nuverstasis karalius 

turi galimybių grįžti į sostą.
Prez. Kennedy pasiūlė Egip

tui, remiančiam Jemeno sukilė
lių valdžią, Arabijai ir Jordani
jai, remiančioms imamą, ati
traukti savo karines pajėgas ir 
paramą iš Jemeno. Imamo žmo-

Indijoj tik po Kinijos puolimo 
pradėjo stiprėti įsitikinimas, 
kad jai visų pirmą reikia likvi
duoti ginčus* su Pakistanu, su 
kuriuo' ilgus metus sudarė bri
tų didžiąją Indijos koloniją ir su 
kuria 1947 metais, gavus nepri
klausomybę, išsiskyrė tik dėl re
ligijos. Iš indusų religijos žmo
nių susikūrė Indija, iš musul- 
monų-Pakistanas (Rytų ir Va
karų, katroj pusėj Indijos*).

Liko neišspręsta Kašmiro pro
vincijos ateitis. “Pacifistas” 
Nehru griebėsi tuoj ginklo prieš 
brolius pakistaniečius, kad jiems 
neatitektų ši musulmoniška pro
vincija su 3 mil. gyventojų. Pa
kistanas spėjo užgrobti mažąją 
dalį Kašmiro. Tūkstančiai indu- 
sų ir musulmonų buvo išžudyta 
savitarpinėse religinės politikos 
skerdynėse.
Indija atitraukia kariuomenę
Premjeras Nehru dar nėra ti

kras, kad Pakistanas* išties bė
dos valandoj draugystės ranką 
po tiekos “žulikysčių”, bet ruoš
damasis žūtbūtinei kovai su tik
ruoju priešu — Kinija, beveik 
pusę kariuomenės, laikytos Pa
kistano pasieny, jau perkėlė į 
Himalajų frontą prieš komunis
tus.

Iš keturių divizijų, po 15,000 
vyrų, dvi buvo atitrauktos iš Pa
kistano pasienio. Iš to spėjama, 
kad JAV ir Anglijos diploma
tams* yra pasisekę išgauti iš Pa
kistano užtikrinimą, kad jis ne
siims ginklo, bet lauks progos, 
kada galės pašalinti ginčus su 
Indija taikiu būdu.

Pakistane vis dar viešpatauja 
didelis nerimas dėl Amerikos, 
Anglijos ginklų siuntimo Indi
jai, kada jos vadai, visad laikę 
Pakistaną tikruoju priešu, o ko
munistinę Kiniją — geru drau
gu, neatkreiptų vėliau ginklų 
prieš Pakistaną.

Somalijos premjeras 
prašo JAV paramos
Vadina šalį “Afrikos Airija”
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Kennedy antradienį 
pasitiko su priderančiomis ce
remonijomis Somalijos premje
rą Dr. Abdirashid Ali Shermar- 
ke, 43 m. Trečiadienį išsikalbėjo 
su juo apie jo šalies ekonominius 
sunkumus.

Premjeras prieš tai pasakojo 
Taikos korpo vadovui Sargeant 
Shriver (prezidento svainiui), 
kad somaliečiai esą Arikos ai
riai”. Jis jam atsakė: “Pasakyk 
tą patį prezidentui, ir gausi, ko 
tik nori”.

Somali j a gavo nepriklausomy
bę 1960 metais. Ji turi 4.5 mil. 
musulmonų gyventojų, daugiau
sia nomadų. Tokių valstybinin
kų, kaip Shermarke, su daktaro 
titulu, yra maža. Prezidentas 
Abdullah Osman praleido jau* 
nystę, ganydamas avis ir augin
damas kupranugarius. Premje
ras baigė mokslus Romos uni
versitete.
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CICERO LIETUVIŲ BENDRUOMENE 
UŽVALDĖ SAVAVALIAUT0JA1

Lietuviškų laikraščių skaity
tojai, be abejo, bus pastebėję 
spaudoje Cicero bendruomeni- 
ninkų vidini nesutarimą, į viešu
mą pačių sukilėlių išneštą.. Tad 
priaugo reikalas atverti kortas 
iki galo ir parodyti visą reikalą 
dienos šviesoj, kaip skaitytojam, 
taip ir patiems apylinkės na
riams.

Mums, išeiviams, yra žalingas, 
o taip pat ir skaudus* kiekvienas 
mūsų nesutarimas, nežiūrint ko
kios priežastys jį būtų sukėlu- 
sios. Mintiją ir nuoširdūs pa
triotai itin skaudžiai išgyvena 
visus nesutarimus, pasireiškian
čius bendrinėje institucijoje — 
L. Bendruomenėje, skirtoje vyk
dyti gyvybinės svarbos tautinius 
uždavinius išeivijoje. Tad skau
džiai išgyvenamas ir Cicero val
dybos narių vidinis nesutarimas, 
kuris laipsniškai išaugo jau į 
akiplėšišką savaliavimą. Suki
lėliai nesiskaito jau nei su bet 
kokia etika nei su L. Bendruo
menės statutine teise, — jie jau
čiasi esą virš visko. Supranta
ma, toks akiplėšiškas elgesys ir 
sukėlė piktą erzelį visoje kolo
nijoje. Jau keli mėnesiai iš ei
lės, kai bendruomenininkų jė
gos dalinamos tarp pozityvios 
veiklos bei melo ir šmeižtų sklei
dimo. Būtų pusė bėdos, jei šis* 
akiplėšiškas savavaliavimas ne
rodytą ženklų persimesti į kitas 
kolonijas ir ten pasireikšti L. 
Bendruomenę griaunama jėga.

Savavaliautojai savo elgesiu 
kelia juoką ir baimę

Pradinė valdybos narių nesu
tarimo priežastis gana maža, 
skurdžios kilmės: Cicero apylin
kės* valdybos keturi nariai, iš 
septynių susirinkimo išrinktų, 
vadovaujami vienos garbės troš
kulio kankinamos moteriškės B. 
sukilo. (Mat, ši moteriškė sie
kia pirmininko vietos bet kokia 
kaina, — nesiskaito nei su na
rių- balsu, nei su La B. statuto 
reikalavimais). Minimi sukilė
liai, alkūnes* atstatę, pirmiausia 
išstūmė pirmininką; vicepirmi
ninkas, matydamas su kuo turi 
reikalą, pats pasitraukė į šoną; 
gi spaudos atstovas, V. Zalato- ninkas A. Juškevičius yra į vai
rius, liko akyliu stebėtoju, lau- j dybą išrinktas visuotinio narių 1 nimo banką, prisistatė kaip tei-

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL -STIPRIAUSIOJI CHICAfiBS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automohiiiams pastatyti.

kia, kol akmuo 4nuriedės į pa
kalnę...

Ekspansyvioji moteriškė, tal
kininkų padedama, pro duris iš- 
sistūmusi jai nepageidaujamus* 
ir kelią į tikslą pastojančius, 
lengvai atsikvėpė. Ilgai nelauk
dama, moteriškė į priekį pasi
traukė tylų, bebalsį žmogelį, In-Į 
gaunį, ir pastūmė jį į pirminin
ko vietą laikinai, tikslu prideng
ti savo užgaidėles ir kitų turi
mus paslėptus tikslus. O kad vi
suomenė (nariai) nes*uskubtų 
pareikšti savo valios ir juos lauk 
neišguitų, šiai galimybei jie greit | 
už akių užbėgo. Tuojau nusifo-! 
tografavo, padarė didelę gražią I 
nuotrauką, pristigo tik veiklos j 
nuopelnų. Tad nedelsiant dras- j 
tiškai išplėšė iš teisėtos pilnos 
valdybos veiklos vieną efektyvų 
nutarimą - įstoti nariu į K. Fon
dą tūkstantine, pradiniu įnašu 
$200. Pasigrobtą nuopelną po 
dailiąją nuotrauka susirašė ir 
šią nuotrauką s*u pagyromis iš
siuntinėjo visiems lietuviškiems 
laikraščiams. Kiek žinia, tik ne
visi laikraščiai ją patalpino, — 
nevisi patikėjo jų pigiu melu. 
Suprantama, nuotraukos ir pa
gyrų paskirtis buvo pasakyti vi
suomenei ir apylinkės nariams: 
“štai, žiūrėkite, skaitykite ir 
džiaukitės, kad tokie sumanūs, 
darbštūs, gražūs žmonės atsisto
ję apylinkei vadovauti; džiaug- 
kitės, bet neklauskite, kaip ir ko
kiu keliu mes čia atsiradome”.

štai kaip atrodo sukilėlių rei
kalas L. Bendruomenės statuto, 
teisiniu požiūriu. L. B. Statute 
yra aiškiai pasakyta: L. Bend
ruomenės susirinkimas ar val
dybos posėdis yra skaitomas tei
sėtas, kurį šaukia pirmininkas 
arba jo įgaliotas asmuo, papras
tai vicepirmininkas. Atseit, šie 
keturi eiliniai valdybos nariai— 
sukilėliai, — laikraščiuose pasi
skelbusi valdyba, neturi juridi
nės teisės veikti Cicero apy
linkės valdybos vardu, nes vei
kia nesilaikydami L. B. statuto 
nuostatų, — veikia be pirminin
ko A. Juškevičiaus sutikimo. 
Teisėtas Cicero apylinkės pirmi-

Stan Williams, Dodgers beisbolo komandos narys, prie savo namo 
Lakewood, Kalifornijoje. Dabar Kaliforniją jis turės palikti, nes 
buvo išmainytas i Yankees komandos narį.

' vo žinion pinigus esančius tei
sėtos valdybos žinioje ir savava-

susdrinkimo, o į pirmininko vie- j sėta Cicero valdyba, perėmė sa- 
tą, valdybos narių balsų daugu
ma, slapto balsavimo keliu. (Pa
stebėtina, kad teisėtas Cicero 
valdybos pirmininkas A. Juške-
vičius jau anksčiau yra ėjęs šios 
apylinkės pirmininko pareigas 
du metus iš eilės ir savo darbais* 
yra pasigėrėtinai pateisinęs ei
tas pareigas. Be to, pasireiš
kęs taikingu, gražiu sugyveni
mu su bendradarbiais).

Ši savavaliautojų grupelė ne
pasitenkino vien “įsipilietini- 
mu” spaudoje, — paskelbimu 
melo už tiesą, priedo jie nuvy
ko į šv. Antano Taupymo-Skoli- 

liškai padarė pinigines operaci
jas. Banko direktorius, sužino
jęs apie šią klastą, pasipiktino ir 
pasakė, kad jo ilgametėje tarny
boje toks atsitikimas* yra pir
mas, kad kultūrininkai užsiimtų 
klasta, ir pažadėjo ateity imtis 
atsargumo priemonių.

Tai štai kaip susidarė tariama 
Cicero apylinkės.,valdyba ir kaip 
ji reprezentuoja L. Bendruome
nę, Cicero skyrių!

Dar skaudžiau darosi žiūrint 
į sukilėlių daromą komediją ir 
1ų teršiamą L. Bendruomenę, 
kada juos* užtaria net vienas ka
talikiškas dienraštis, jų visą 
skleidžiamą melą skaitytojams 
nuolat pristato už tiesą, nors re
dakcijoje sėdį žmonės gerai ži
no, kad tai yra grynas melas! 
Negana kad ši spauda skelbia 
melą, ją pateikia už tiesą, bet 
dar ir tylėti įsako. Melui pasi
priešinusius rūsčiai išbara ir 
nedelsiant jiems prisega kokį 
nors epitetą. Viena, žmogui yra 
įgimta gintis*, kaip prieš fizinį 
smūgį, taip ir prieš psichologinį 
smurtą, nes abu vienodai yra 
skaudūs. Antra, įsakydami ne
sipriešinti melui, verčia veikti 
prieš teisingumą, prieš sąžinę, 
kas yra ir nekrikščioniška ir ne
moralu.

Sukilėlių drąsa, jų akiplėšiš
kas su nieku nesiskaitymas ir 
kai kurios spaudos* talka jiems, 
kelia net įtarimą, ar tik už šių 
sukilėlių nugaros nesislepia ko
kia organizuota jėga, siekianti

Kuba ir akcijos
Mažiau * susipažinusiems su 

akcijų keitimo (trading) teo
rija gali atrodyti nepatikima 
toks aiškinimas, kad akcijų 
kainų svyravimui daro nema
žą įtaką ne tik ekonominiai, 
bet ir politiniai tiek vidaus, 
tiek užsienio Įvykiai. Aiškiau
sią pavyzdį turime su Kubos 
įvykiais.

Pieš Kubos krizę akcijų kai
nos buvo pradėjusios lyg ir kil
ti, bet per dieną parduodamų 
akcijų kiekis, palyginti, buvo 
nedidelis, nesiekė nė 3 mil. 
akcijų. Akcijų pasiūlos ir pa
klausos buvo beveik lygios. 
Pradėjus laibau išryškėti Ku
bos krizei, akcijų paklausos 
žymiai sumažėjo, o pasiūlos 
didėjo. Tarpas tarp akcijų pa
siūlų ir paklausų pasidarė ga
na žymus ir akcijų kainų kri
timas darėsi neišvengiamas.

Karo atveju civilinių reik
menų gamyba sumažėja iki 
minimumo. Iš mažesnės garny, 
bos, mažesnis ir pelnas, o kar
tais ir nuostolis. Tuo tarpu 
karo reikmenų gamyba žymiai 
padidėja, o tuo pačiu ir pel
nas.

Tie akcijų savininkai, kurie 
tikėjo, kad iš Kubos krizės ga
li išsivystyti karas, savo turi
mas civilinės gamybos įmo
nių akcijas metė rinkon ir par. 
davė. Vieton jų jie pradėjo 
graibstyti karo reikmenų ga
mybos įmonių akcijas. Pirmo
sios tuojau krito, — antrosios, 
nors nežymiai, bet pradėjo kil
ti.

Kubos krizės įvykio sprendi
mas didiesiems akcijų pirk
liams jau buvo žinomas prieš 
kelias dienas anksčiau, negu 
prez. Kennedy apie tai prane
šė visuomenei. Ir štai spalio 
17 d. N. Y. S. E. (New York 
Stock Exchange) akcijų jau 
parduoda per 3 mil., kai anks
čiau jų teparduodavo tik per 
2 mil., o jų kaina D.J.I. (pow 
Jones Industrials) nukrinta 
1. 67 taško. Spalio 18 d. par
duota per 3 mik, kaina krinta 
6.53 taško. Spalio 19 d. par
duota per 4.5 mik, kaina krin
ta 7.86 taško. Spalio 22 d. par
duota virš 5.5 mik, kaina krin
ta 4.69 taško. Ir kas įdomiau
sia, kad geležinkelių akcijos 
D.J.R. (Dow Jones Railroads) 
tą dieną jau pakyla O. 70 taš- 

savanaudiško — kromelinio tik
slo L. Bendruomenėje?... Ar tik 
ši sukilėliams vadovaujanti' mo
teris nebus tik slapukų įrankis, 
veikianti už jai giedamus garbės 
himnus? Reikia tikėti, kad vi
sa šita amžina paslaptimi nepa
siliks — anksčiau ar vėliau pa
aiškės. Tik viena ką galima tvir
tinti jau šiandieną, kad yra kaž
kas tai slepiama, o visada yra 
slepiama tik blogis ir jo pada
riniai.

Šiaip ar taip kalbėsime, Cicero 
L. B. padėtis yra rimta, ir jei 
taurūs patriotai nesusirūpins, 
laiku ir vietoje netars savo žo
džio, tai Cicero skyrius* bus su
griautas. Vykstančių rietenų, 
šmeižtų ir savavaliavimo išgąs
dinti žmonės vargu beišdrįs im
tis skyriaus atstatymo darbo.

Bendruomenininkas 

ko. Tos pat dienos vakare 
prez. Kennedy paskelbia Ku
bos blokadą, bet tik ofenzyvi- 
nių ginklų transportams ir įtei
kia rusams ultimatumą tuos 
ginklus iš Kubos atsiimti. Se
kančią, spalio 23 d. akcijų par
duoda 6 mil. ir jų kaina krin
ta 10.54 taško, o geležinkelių 
pakyla O. 33 taško. Ir spalio 
24 d., kada paaiškėjo, kad rusų 
laivai su karo medžiagomis 
plaukią į Kubą pakeitė plau
kimo kursą -—tkryptį ir suka 
atgal nuo Kubos, tai, žinoma, 
buvo ženklas, kad rusai dėl 
Kubos karo su Amerika bijo, 
ir akcijų tą dieną jau parduo
ta per 6.5 mil., o jų kaina šau
na į viršų net 18.62 taško, ge
ležinkeliai 1.97 taško. Bet spa
lio 25 d. paaiškėjus, kad rusų 
laivai negrįžta namo, o plau
kioja vietoje ir kad iš Chruš
čiovo dar negauta atsakymo, 
akcijų beparduota tik 3.95 
mik, o jų kaina krinta 5.82 taš
ko. Spalio 26 d. beparduota 
2.58 mil., kaina krinta 1.84 
taško. Ir kai tik Chruščiovas 
pranešė, kad jis. sutinka iš Ku
bos atsiimti ofenzyvinius gink
lus, spalio 29 d. akcijų jau vėl 
parduota 4.28 mil. ir jų kaina 
pakyla 10.33 taško.

Nuo Kubos krizės lūžio ame
rikiečių naudai, t. y. nuo spa
lio 24 d. iki lapkričio 14 d. im
tinai, akcijų kainos D.J.I.A. 
(Dow Jones Industrials Ave
rage) pakyla nuo 558.06 iki 
630:48 taško. Taigi per tris 
savaites akcijų kainos pašoko 
į 72. 42 taško. Per tokį trum
pa laiką tai yra rekordinis ak
cijų kainų pakilimas.

Kaįp matome, akcijos lyg 
koks barometras labai jautriai 
reaguoja į užsienio politikos 
ėjimus. Panašiai yra ir su vi
daus politikos ėjimais. Taip 
pat vieni iš svarbiausių yra vi
daus ir užsienio ūkiniai svy
ravimai. Antanas Pleškys, 

'S TOLI IR ARTI I
didėti

NAUJOKAITIS
20225^ £9^^ 36,^^ 5-92Q9JS

CRANE SAVINGS and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4^1 INVESTMENT2/0 ACCOUNTS W
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. | 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir | 

penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais , 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KAIP RASTI SAVO VAGONĄ

Jurgis Memelė važiuodamas 
traukiniu nuėjęs į valgomą tiek 
užsikando ir nugėrė, kad ge
riausiais norais nebegalėjo ras
ti s*avo vagono. Sukėlė ant ko
jų visus konduktorius, ir tie nie
ko negalėjo padėti.

— Blogai, labai blogai. Ar ne
atsimenate ką nors ypatingo sa
vo vagone? — klausinėjo kon
duktoriai.

— O, taip, atsiminiau! — nu
džiugo Memelė. — Mano vagone 
pro langą matėsi lankoje besi
gananti karvė!

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,006.00
VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta ištaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

STANDARD
ri:i)EKAl. SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue !' Chicago 32, Illinois 

>1^7314!

4F
Anticipated Dividend on 

Investment Account

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

I_____ _______________________ ______________
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Antrojo JAV ir Kanados Lietuvių 
Kultūros Kongreso Rezoliucijos

I
Antrasis JAV ir Kanados 

Lietuvių Kultūros Kongresas, 
peržvelgęs lietuvių išeivijos 
kultūrines pastangas ir lai
mėjimus, su pasigerėjimu ir 
dėkingumu vertina lietuvių 
kultūrininkų darbą ir kūrybą 
ir kviečia juos nesitenkinti 
tik esamos padėties palaiky
mu, bet pereiti į dinamišką 
kultūrinę ofenzyvą visose 
kultūros bei veiklos srityse.

II
Pripažindamas kiekvieno 

lietuvio svarbą lietuvybei ir 
jos išlaikymui, Kongresas ypa
tingai kreipiasi i visus lietu
vius kultūrininkus, lietuviš
kųjų parapijų vadovus, orga
nizacijų veikėjus, spaudos 
darbininkus, primindamas, 
kad kiekvieno jų darbas yra 
drauge ir lietuviškosios kul
tūros postas, už kurio gynimą 
ir išlaikymą jie yra atsakingi 
prieš lietuvių tautos ateiti.

III
Atsižvelgdamas j konkre

čius lietuvių kultūros gyveni
mo uždavinius, Kongresas nu
taria:

1) prašyti PLB organus rū

pintis, kad nė viena lietuviš
ka kolonija nelik tų be litu
anistinės mokyklos,

2) priminti tėvams, kad sa
vo priešmokyklinio amžiaus 
vaikus leistų tik i grynai lie
tuviškus darželius ar į paren
giamuosius lituanistinių mo
kyklų skyrius; to siekiant, 
steigti lietuviškus darželius, 
o kur to negalima, stengtis 
parapiniuose darželiuose tu
rėti lietuvišką skyrių;

3) pavesti JAV LB Centro 
valdybai tirti lietuviškos vi
duriniosios mokyklos ir lie
tuviškų bendrabučių steigi
mo galimybes,

4) siūlyti PLB valdybai 
steigti švietimo Tarybą,

5) rekomenduoti PLB val
dybai 1963 metais surengti 
studijų dienas šeimos lietuviš
kumo išlaikymo klausimais,

6) kviesti jaunosios kartos 
kultūrininkus aktyviau jung 
lis i bendrą lietuviškosios kul 
tūros darbą,
’7) skatinti lietuvių studen

tiją labiau susidomėti litua
nistinių mokslų studijomis ir 
pasinaudoti Pedagoginio Li
tuanistikos Instituto neaki
vaizdiniais kursais,

JOIN OUR
LENOX

place setting to savers
Šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvėse 
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai nenu
skils, neskils ir netrūks. Tik 
vienas komplektas dovanų Din
nerware klubo nariui... prašo- ____
me nereikalauti paštu. On Inve^nent

Accounts

VSčDISTRICT
SAVINGS

r NEW 1
BONUS 1 
PLAN

AVAILABLE^

3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

8) raginti lietuvių visuome
nę bei organizacijas remti 
lietuvių jaunimo sportinę, me
ninę ir kitokią kultūrinę veik
lą,

9) skatinti tikinčiuosius bū
ti lietuviškų parapijų nariais 
ir, dalyvauti lietuviškose pa
maldose bei organizaciniame 
parapijų gyvenime, kovoti dėl 
jų lietuviško pobūdžio išlai
kymo,

10) prašyti Lituanistikos 
institutą suaktyvinti savo 
veiklą, sutelkiant visus litu
anistikoje moksliškai dirban
čiuosius, ir rūpintis aktualių 
lituanistinių mokslų veikalų 
leidimu, •

11) pritarti J. Kapočiaus ir 
J. Bačiūno sumanymui išleis
ti reikalingą Lietuvių Encik
lopediją anglų kalba,

12) sveikinti ir remti paski
rų rašytojų pastangas, lei
džiant lietuvių literatūros vei
kalų angliškus vertinius,

13) raginti lietuvių visuo
menę ir toliau remti reikš
mingą mūsų tautos reikalų 
propagandai Lituanus žurna
lą, o mūsų kultūrines institu
cijas ir paskirus kultūrinin
kus prašyti, kad padėtų su
telkti žurnalui reikalingą me
džiagą,

14) raginti tėvus prenume
ruoti savo vaikams Eglutės 
laikraštėli ir kviesti rašytojus 
bei dailininkus paremti jį sa
vo rašiniais ir kūriniais,

15) prašyti LB apylinkes ir 
kultūrines organizacijas pasi
rūpiu I i lietuviškų knygų pla
tinimo talka paskirose vieto
vėse ir steigti lietuviškas bib
liotekas bei skaityklas.

16) kviesti visus, o ypač fi
nansiškai pajėgesnius lietuvius 
remti Lietuvių Fondą ir būti 
jo nariais,

17) pavešti JAV LB Centro 
valdybai tirti Lietuviu Kultū
ros Namų steigimo galimybes,

18) prašyti, kad mūsų perio
dinė spauda šalia lietuvių vi
suomeninių ir politinių reika
lų svarstymo išsamiai infor
muotų apie visus svarbesniuo
sius lietuvių kultūrinio gyve
nimo įvykius,

19) siūlyti, kad spaudoje ir 
mokyklose būtų vartojama 
viena, dar Nepriklausomosios

Legalizuotas apiplėšimas okup. Lietuvoje
Gautame iš okupuotos Lie

tuvos Kompartijos oficialinia- 
me organe “Tiesa” iš š. m. 
lapkričio 13 d. yra paskelbtas 
“Įstatymas apie patvirtinimą 
Lietuvos TSR Aukščiausios Ta
rybos prezidiumo įsako “Dėl 
namų, vasarnamių ir kitų pasta
tų, piliečių pastatytų or įgytų ne 
iš darbu gautų pajamų, neatly- 
gintinio paėmimo”.

Įstatymas pasirašytas Vil
niuje, Prezidiumo Pirmininko 
J. Paleckio ir Sekretoriaus S. 
Naujelio. Tai naujas legalizuo
tas žmonių apiplėšimas, kurs 
paliečia daugiausiai tuos, ku
rie gaudavo iš Amerikos sa
vo giminių siunčiamą paramą 
siuntiniais.

Ką reiškia “Neatlygintinis 
paėmimas”, kaip įstatyme pa
sakyta?'Paprastais žodžiais ta
riant, tai yra turto konfiskavi
mas, legaliai išplėšimas iš jo 
savininko.

Įstatymo turinys ir mintis

Lietuvos laikais priimta rašy
ba,

20) siūlyti, kad būtų dau
giau rūpinamasi lietuvių kal
bos ugdymu ir jos gryninimu 
mūsų raštijoje, ir rekomenduo
ti visuomenei palaikyti tam 
reikalui leidžiamą Gimtosios 
Kalbos žurnalą,

21) atkreipti ypatingą dė
mesį į skubų medžiagos rinki
mą išeivijos istorijai ir rūpin
tis tokios medžiagos paruoši
mu, pavedant tą reikalą Lie
tuvių Istorijos Draugijai,

22) rekomenduoti, kad lie
tuvių privačių ir ypač visuo
meninių pastatų architektūro
je atsispindėtų lietuviškosios 
aspiracijos,

23) pasmerkti sovietinių ins
titucijų išeiviams lietuviams 
peršamą vadinamą kultūrinį 
bendradarbiavimą ir tokio 
bendradarbiavimo propagan
dą.

reikalauja, kad kiekvienas 
įgijęs bet kokį aukščiau paini 
notą turtą, įrodytų, jog jis įsi
gijo iš “Darbu gautų pa
jamų!” Pagal tą sąvoką, jei 
kas įgijo kokį turtelį už dova
notas arba giminių paskolin
tas lėšas, vistiek turtas atima
mas.

Niekam nepaslaptis, kad po 
karo daug giminių siuntė savo 
artiemiesiems Lietuvoje ir da
bar tebesiunčia siuntinius. Sta 
linui mirus, buvo leista įsigyti 
mažus individualinius namus. 
Kadangi nepaprastai yra dide. 
lis būtų trūkumas dėl priva
žiavusių iš Rusijos “vyresnių 
jų brolių”, tad kiekvienas sten
gėsi kokią nors lūšnelę sulip
dyti. Medžiaga buvo sunkiai 
prieinama. Todėl siuntinius ga
vę tautiečiai keitė jas į me
džiagą, mokėjo natūra už dar
bą ir tokiu būdu ne vienas su
lipdė sau šiokią tokią pasto
gę. Okupanto administracija 
tuojau rado išeitį, kaip tuos 
žmones apiplėšti ir pasėkoje 
to išleido aukščiau paminėtą 
įstatymą. Gauti iš Lietuvos 
laiškai jau patvirtina ne vienn 
atsitikimą, kaip praktikoje 
pradėtas šis įstatymas vykdyti. 
Kabinamasi prie tų, kurie gau 
davo iš Amerikos siuntinius. 
Tuo (arpu rusai, “vyresnieji 
broliai”, kurie pasistatė ir vi
las ir namus už įvairius ky
šius ir kitokius nelegalius pa- 
sipelnimus, paliekami ramybė
je. Jau ne viena senutė, kuriai 
iš Amerikos siuntė vaikai pa
ramą, įsigijusi kokią pastogę, 
dabar jos neteko ir yra jau 
kalėjiman pasodinta.

Tokias kančias turi nešti 
okupuotos Lietuvos žmonės, 
tokie yra okupanto “įstaty
mai”...’ J. Ts.

Spaudoj pasižvalgius į
Nesutarimai taikos 
tarybos prezidiume

Nesenai Stokholme Įvykusiame j 
Pasaulio taikos tarybos prezidiu
mo posėdyje pasireiškė dideli ne
sutarimai ryšium su Indijos-Ki- 
nijos pasienio kovomis. Kinijos 
režimo delegatas prezidiume 
Cheng Shen-yu švedų spaudoje 
paskelbė viešą pareiškimą, ku
riame kalbama apie Nehru at
stovo provokaciją. Ten pat tvir
tinama. jog dabartinį pasienio 
konfliktą sukėlusi “reakcionie
rių indų valdančioji klika”. Ry
šium su šiuo pareiškimu Stok
holmo dienr. “Dagens* Nyheter” 
ironiškai pastebėjo, jog Pasaulio 
aikos taryba, kuri skelbiasi sie

kianti taikos pasaulyje, pirmoj 
eilėj turėtų susirūpinti taika 
savo viduje.

Nesąs pavojuje Chruščiovo 
nuosaikumas?

Komentuodamas Bulgarijos re
gimo stalinis’tinių vadovų valy
mus, švedų vadovaujantis dienr. 
“Dagens Nyheter” pabrėžė, jog 
šiuo atveju ne patys valymai įdo
mūs, kiek laiko pasirinkimas. 
Teigu, kaip kieno buvo spėjama, 
Chruščiovo sensacingas pasi- 
raukimas Kuboje būtų susilp- 
linęs jo poziciją ir davęs naują 
argumentą kietesmės linijos ša
lininkams, Bulgarijos komunis
tai veteranai šiandien būtų fu
ture j ę mažiau rūpesčių — rašo 
“Dagens Nyheter”. Laikraštis 
daro išvadą, jog Chruščiovo 
“nuosaikioji” linija atrodo ne
santi pavojuje, o jos kritikai pri
versti ją vykdyti. (E)

PsliTsiiė life fa tu re: -- 
apie komunizmo statybą

Lietuvoje jau paskelbti pla
nai apie 1963 m. numatytą 
valst. politinės ir mokslinės li
teratūros leidyklos veiklą. Pa
grindiniai veikalai liesiu, aiš
ku, komunizmo statybą, bolše
vikinį auklėjimą, kom. pro
gramos svarstymus. Numatyta 
nauja leidinių serija — mora
linis komunizmo statytojų ko
deksas. Toliau tęsiami leidi
niai apie hitlerininkų, vad. 
buržuazinių nacionalistų nu
sikaltimus. Pastarųjų tarpe 
pasirodys dokumentų rinkinys 
“Hitlerininkai - nacionalistų 
gaujų steigėjai”, apie “gaujų” 
siautėjimą rytų Lietuvoje, bū
sianti išleista nauja Vabalo 
knygelė “Rūsčiu balsu”. Esą. 
skaitytojams labai “pageidau
jant”, numatyta išleisti ir ne
maža ateistinės literatūros. Tų 
leidinių būsiančios keturios 
rūšys, pradedant populiariais 
leidiniais, baigiant ateizmo 
vaizdinių priemonių albumais.

I Leidykla planuoja leisti ir va
dovėlius, tačiau apie tai užsi
menama tik paskutinėje vie
toje. (E)

JŪRŲ LIGA
Vienas labai jūrų liga sergan

tis keleivis skundžiasi kapitonui: 
— Tiek kartų esu laivais jūromis 
keliavęs ir niekada nesu jūros 
liga sirgęs*. Nuo ko tai priklau
so?

Kapitonas atsakė: — Tai pri
klauso nuo tamstos silpnos at
minties, ponas!

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

^SAFETY OF 
YOUR SAVINGS Xe?

MUTUAL 3JerJ SAVINGS
INSURED
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"NAUJIENOS” KIEKVIENf 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS”BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Dan Kuraitis kalbės apie paskutinę kelionę į 
Lietuvą ir apie žmonių gyvenimą gimtinia
me krašte. Rodys naujausius paveikslus iš 
Lietuvos.

Visi kviečiami pasiklausyti įdomių Ku
raičio pasakojimų.

Paskaitą ruošia Chicagos Kultūros D-ja.
Įėjimas $1.00.

DAN KURAIČIO
PASKAITA LIETUVIU AUDITORIJOJE
Sekmadienį, gruodžio 2 dieną, 3 vai. po pietų

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

AU accounts insured to $10,000 
by on Agency of the United 
States Government

CURRENT

Dividend Rate

MmI annum
Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account
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Naujas įstatymas žmonėms plėšti
Lietuvos okupantai sugalvojo naują būdą žmonėms 

plėšti, išleisdami įstatymą, kuriuo einant bus atimami 
be atlyginimo namai, vasarnamiai ir kitokie pastatai 
asmenims, įsigijusiems juos ne išpajamų, gautų dar
bu.

Tokį įstatymą priėmė šių metų rugpiūčio 30 d. 
“aukščiausios tarybos” (sovieto) prezidiumas, o lapkri
čio 13 d. jį patvirtino pati “aukščiausioji taryba” (sovie
tas).

Galimas dalykas kad tokių nuosavybių yra 
nusipirkę arba pasistatydinę vadinamieji “spe
kuliantai”. Spekuliacija svetimų šalių valiuta (pinigais) 
ir įvairiomis prekėmis Sovietų Rusijoje ir okupuotose 
šalyse ėjo visą laiką ir tebeina. Komunistų valdžia nie
kad nesugebėjo jos panaikinti, nes spekuliuoja ir patys 
valdžios pareigūnai.

Bet nevienas žmogus Lietuvoje gauna dovanų iš sa
vo giminių Amerikoje. Už tų dovanų persiuntimą ir pris
tatymą žmonėms Lietuvoje Sovietų valdžia lupa dide
lius mokesčius iš amerikiečių, šituo keliu milijonai 
Amerikos dolerių patenka į Maskvos krepšį. O dabar, 
kai už tas brangiai apmokėtas dovanas okupuotos Lie
tuvos gyventojas pasistato namelį, tai valdžia nutaria 
jį atimti!

Kol žmogus namelį statėsi, valdžia tylėjo ir nedarė 
nieko, nors ji lengvai galėjo statybą sustabdyti, jeigu ji 
neteisėta, nes visos medžiagos yra valdžios rankose ir 
namui statyti reikia valdžios leidimo. Valdžia laukė, kol 
namas bus pastatytas, kad galėtų jį pagrobti.

Ką okupantų valdžia su tais pagrobtais namais da
rys? Juk jų negriaus; turės juos kam nors atiduoti. Juos 
gaus, greičiausia, valdžios komisarai arba įtakinges- 
nieji partijos šulai.

Šitokią “laimę” atnešė Lietuvos žmonėms maskvi- 
nis komunizmas.

Pereitą antradienį šioje vie
loje padavėme keletą būdingų 
ištraukų iš Dr. Jono Griniaus 
paskaitos apie “Lietuvių Kul
tūrinio Veikimo Gaires”, ku
rią jisai skaitė atidarant ant
rąjį Kultūros Kongresą.

Matėme, kaip jisai vanojo 
kailį “renegatiškoms” lietuvių 
katalikų parapijoms bei jų ve
dėjams ir “įnirusiems lietuvių 
kultūrai” parapijų klebonams. 
Paskaitininkas, beje, smarkiai 
uždrožė ir lietuviams inteli
gentams pasauliečiams — in
žinieriams ir gydytojams, anot 
jo, “naujajai buržuazinių ba
jorų klasei”. Barė juos už jų 
“prašmatnius balius ir priva
čius pobūvius” ir išjuokė jų 
žmonas, kurios “išmaišo viso 
miesto madų salionus, kad sa
vo prašmatniomis suknelėmis 
išspaustų pavydo ašaras kon
kurentėms”.

Dr. Grinius liepė tiems bur- 
žuaziniems bajorams “mažiau 
valgyti ir gerti”, nebūti “siba- 
ritais” ir nesiekti pasidaryti 
“gomurio ir skilvio didvy
riais”. Jisai patarė šviesiems 
ir padoriems lietuviams “to
kias puotas boikotuoti”, o laik
raščiams “nespausdinti tokių 
puotų fotografijų”.

Jisai sakė, kad tie naujieji 
“buržuaziniai bajorai” Jung
tinėse Am. Valstybėse ir Ka
nadoje priartėjo “prie Lietu
vos senųjų bajorų, kurie pra
valgė ir pragėrė savo dvarus 
ir Lietuvą”.

Lietuvių kultūros veikėjai 
šiose šalyse turį nesirūpinti 
materialinėmis gėrybėmis, bet 
laikytis senojo posakio: “O/n- 
nie mea mecuin purto”, išvers
damas šitą lotynišką posakį 
lietuvių kalbon taip: “Visa, 
kas tikrai mano, su savim ne
šuosi”. Kodėl “tikrai”? Tiks
lesnis vertimas būtų, “Visa, 
kas mano, nešuosi su savim” 
— vadinasi, jokio kito turto 
neturiu, tik drabužį, kuriuo 
esu apsivilkęs.

Buvo filosofų, kurie šitaip 
galvojo ir kalbėjo, senosios 

Nauja anti-stalinizmo banga Rusijoje
Buv. Rusijos diktatorius Josif Stalin seniai yra nu

vainikuotas ir išniekintas. Visasąjunginės komunistų 
partijos 22-is suvažiavimas, įvykęs prieš metus laiko, 
jį dar kartą pasmerkė ir pašalino jo palaikus iš Lenino 
mauzoliejaus prie Rudonosios Aikštės. Bet dabar vėl 
prasidėjo kampanija prieš Staliną ir stalinizmą.

Ji yra vedama spaudoje. Literatūros žurnalas i 
“Novy Mir” (Naujasis Pasaulis) įdėjo apysaką “Viena I 
Diena”, kurioje aprašoma, kokias baisenybes SSRS pi

liečiams tekdavo iškentėti, Stalino valdžios laikais, 
koncentracijos stovyklose.

Žurnalo numerį, kuriame ši apysaka tapo išspaus
dinta, kaip bematant išgraibė skaitytojai. Maskvos uni
versitete moka už vieną jos ekzempliorių $22! Stalino 
žiaurumas yra vaizduojamas ir Maskvos teatruose.

Kodėl dabar vėl prasidėjo tokia smarki Stalino 
niekinimo kampanija? Veikiausia, dėl to, kad Rusijoje 
kyla nepasitenkinimas Chruščiovo valdžia ir ji stengia
si nukreipti nuo savęs žmonių dėmesį, puldama mirusįjį 
diktatorių.

Romos imperijos smukimo 
laikais. Jie neišnyko ir vėliau. 
Tokia filosofija gyveno ir tie 
tipai, kuriuos Maksim Gorkij 
nupiešė savo dramoje “Na 
dnie” (Dugne).

Aristokratų filosofija

Bet būtų neteisinga sakyti, 
kad visi, kurie tą “žemiškų 
turtų” atsižadėjimo filosofiją 
skelbia arba praktikuoja gyve
nime, yra vieno plauko. Tikru
moje tarp jų gali būt ir būna 
labai didelių skirtumų. Saky
sime, revoliucininkas, kuris sa
vo gyvenimą pašvenčia kovai 
už idėją, atsisakydamas mate
rialinių turtų ir smagumų, yra 
visai ne tas, kas yra religinis 
asketas arba elgeta.

Dr. Grinius, iš tiesų, taiko 
savo pamokslą idealistams, 
norėdamas, kad jie tarnautų 
“tautos kultūrai”, o ne savo 
gomuriui ir skilviui. Jisai krei
piasi į tuos, kurie turi “že
miškų gėrybių” daugiau, negu 
reikia padoriam žmogaus gy
venimui.

Tokių laimingų lietuvių čia, 
išeivijoje, yra tam tikras skai
čius, bet, palyginti su lietuvių 
mase, labai mažas. O į “pilką
ją masę”, Dr. Grinius žiūri be
veik su panieka. “Susiliejimą 
su pilka mase”, jisai laiko di
džiausiu pavojum lietuvių 
ateičiai ir net pažangos stab
džiu kraštui, kuriame jie gyve
na!

Jį baugima ir tų kraštų “te
chnikinės civilizacijos pažan
ga”.

D r. Grinius nori, kad lietu
viai nuo tos civilizacijos įta
kos atsitvertų, šitą uždavinį 
jisai stato pirmoje eilėje kul
tūrininkų elitui (parinktam 
sluoksniui), kuris neparduoda 
lietuvių tautos idealų “nei už 
truputį aukso, nei už gardaus 
valgio šauktą”.

Taigi tikrumoje Dr. Grinius 
išskiria iš pilkosios lietuvių 
masės savo rūšies aristokrati
ją — dvasios aristokratiją.

Senąją Lietuvos bajoriją ji-

Indijos kariai bando išlaisvinti į sniegą Įklimpusį Ladakh rajone sunkvežimį. Indijai tenka vesti 
karą ne tik su komunistine Kinija, bet ir su žiauria žiema.

sai atmeta. “Buržuazinę” ba
joriją jisai plaka sarkazjiio 
bizūnu. Bet tuo pačiu laiku 
jisai deda tautos ateities vil
tis į naują bajoriją, atsiskyru
sią nuo liaudies.

Jos esą kol kas nedaug, bet 
jisai tikisi, kad ją padaugins 
Ateitininkai (!) ir Pranciško
nai (Marijonų kongregacijos 
Dr. Grinius visai nepaminėjo).

Paskaitininkas užmiršo, kad 
lietuvių tauta išliko, nesurusė
jus, nesulenkėjus ir nesuvo- 
kietėjus, daugiausia pasidė- 
jojant jos liaudžiai — ūkinin
kams, darbininkams ir kitiems 
darbo žmonėms.

Kultūra ir civilizacija

Praleisime Dr. Griniaus kri
tiką Amerikos, kurioje jisai 
randa, kad lietuviai, drauge 
su kitais šio krašto žemai
siais ir viduriniais sluoksniais, 
turį “permažai” ekonominės 
ir socialinės laisvės. Bet pa
gvildensime jo išvedžiojimus 
apie “kultūrą” ir “civilizaci
ją”. Jo paskaitos tekste skai
tome:

“... kultūrą suprantame 
kaip sumą asmeninių po
linkių bei įpročių pastoviai 
veikti į prigimtį — gamtą 
pagal aukštesnę žmogišką 
idėją, o civilizaciją supran
tam? (kaip) daugiau ar ma
žiau objektyvuotus tos, kul
tūros rezultatus arba sukur
tas gėrybes”.

Dėl trumpumo ir patogumo 
jisai vartosiąs tik “kultūros ter
miną”. Savo kultūros suprati
mą Dr. Grinius dar .paryškina 
taip:

“Į jį talpiname polinkius ir 
įpročius pastoviai veikti į 
prigimtį —- gamtą ir to vei
kimo rezultatus arba civili
zaciją.”

Vadinasi, žmogaus palinki
mai ir veikimo įpročiai yra 

“kultūra”, o veikimo rezulta
tai yra “civilizacija”.

Techniką ir ūkį jisai iš kul
tūros išskiria, nors jie taip 
pat esą “kultūrinių veiksmų 
konkrečios pasėkos”.

Negalima, žinoma, reikalauti, 
kad vienoje paskaitoje būtų iš
diskutuotas visos kultūrinio vei
kimo sritys. Bet galima reika
lauti logikos.

Jei kultūra yra tik žmogaus 
polinkiai ir įprasti veikimo 
būdai, o veikimo rezultatai 
yra civilizacija, tai žmogaus 
sukurta technika ir ūkis yra, 
pagal Griniaus definiciją, ne 
kultūra, o civilizacija. Civili
zacija, o ne kultūra, yra jr 
liaudies daina, muzikos kom
pozicija, žmonių pasaka ir t t.

Bet juk yra faktas, kad dar 
toli prieš civilizacijos laikus 
žmonės dainavo, sekė pasakas, 
šoko, braižė gyvulius ir paukš
čius urvų sienose. Per tūks
tančius metų, kol civilizacijos 
dar nebuvo nė pėdsako, žmo
gus jau kūrė materialines ir 
dvasines kultūros gėrybes. O 
Dr. Grinius tą visą priešistori- 
jį (priešistorinius laikus) nori 
išbraukti — arba laukinį ir pus
laukinį barbarą paversti civili
zacijos nešėju!

Kad be veikimo negali būt 
kultūros, lai pats savaime su
prantamas dalykas; be veiki
mo žmogus negalėtų nei vaikš
čioti, nei valgyti. Bet kodėl 
Dr. Grinius vadina “kultūra” 
tiktai tokį veikimą, kurį žmo
gus atlieka “pagal aukštesnę 
žmogišką idėją”? Aukštesnę 
už ką? Su kuo tą idėją reikia 
lyginti, norint surasti, ar ji 
aukštesnė” “ar žemesnė”?

Aišku, kad Kultūros Kongre
so paskaitininkas savo “kul
tūros sampratoje” beviltiškai 
susipainiojo.

Jam daug geriau sekasi pa- 
mokslininkauti, negu filoso
fuoti.

A. Rukuižai 
75 metai

Žinomas miškininkas, pe
dagogas ir žymus miškų žiny
bos administratorius Nepri
klausomoje Lietuvoje (gyve
na 6501 W. 27th Place, Ber
wyn, 111.) šių metų gruodžio 
16 d. švenčia savo 75-jį gim
tadienį ir daugelio dešimtų 
metų įvairaus ir našaus dar
bo sukaktį. Kad ir su žymiai 
pablogėjusiu regėjimu, p. Ru- 
kuiža nenustoja domėtis 
mokslo pažanga, bendrai 
spauda ir aktyviai dalyvauja 
kultūriniame darbe. Šiuo me
tu ruošia spaudai platesnę 
Lietuvos miškų raidos amžių 
bėgyje apžvalgą, laukia savo 
darbo, padėto “Panevėžio mo
nografijoje”, kuri žada greit 
pasirodyti knygų rinkoje. Jo 
plunksnai vis labiau atsisa
kant paklusti, vaikai nupirko 
jam sukaktuvių proga garso 
užrašomąjį aparatą, kuris su
teiks solenizantui galimybės 
įkalbėti tai, ko jis nepajėgia 
užrašyti.

Linkėtina jam maloniai šią 
garbingą sukaktį atšvęsti.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.D. Kuraičio kelionės įspūdžiai

Graikijoje nutariau šliures įsigyti. 
Graikai moka jas nupinti iš labai lengvų 
šaknelių. Nusipirkau ir nutariau jas ve
žiotis, nors mano daiktai kasdien vis da
rėsi sunkesni. Mano fotografijos aparatas 
ir filmai jau svėrė 23 svaras, o kur kiti 
būtini dalykai? Išmečiau kitus dalykus, 
bet šliures vis dėlto palikau. Ir nesigailė
jau, nes basam po kambarį jau nereikėjo 
vaikščioti.

Atėnų aerodrome pasirodė senas žy
delis. Matyt, kad jis buvo pirklys. Už ma
ne jis buvo mažesnis, bet kai pasisvėrė, 
tai pasirodė, kad jis svėrė 30 svarų dau
giau, negu tokio dydžio žmonės turėtų 
sverti. Iš visko atrodė, kad jis yra pirk
lys Kiekvienam buvo aišku, kad senukas 
kišenėse ar kitur buvo pasirišęs svarių 
daiktų. Lėktuvų tarnautojai — nemaži 
vaikai. Kiekvieną dieną į lėktuvus žmo
nes jie dešimtimis leidžia. Be to, jie ant 
to stovi. Tai jų amatas. Jeigu jie nenusi
voktų, kas darosi, tai bendrovė negalėtų 
jų laikyti.

Tarnautojas, pasvėręs senuką, pasi
žiūrėjo į jį, pakraipė galvą ii kažko už
klausė. Senas žydas tuojau pradėjo pro
testuoti. aiškintis, kad jis nieko neveža, 
kad kišenėse nieko sunkaus nėra. Tada, 
jam buvo liepta įeiti į kambarį, išsirengti 
ir pasisverti. Protestavo, šūkavo, bet į 

kambarį turėjo eiti. Jam labai nepatiko, 
kad jį norėjo nuogą sverti. Tokios jau 
taisyklės, turi klausyti tarnautojų. Jie ne
sauvaliauja. Kiekvienas pildo vadovybės 
duotus įsakymus. Bendrovės yra apskai
čiavusios, kiek kainuoja kiekvieno svaro 
pernešimas kelis šimtus mylių. Jeigu jos 
pinigų už šį patarnavimą neims, tai su- 
bankrutos.

Žydelis, pamatęs, kad kitos išeities nė
ra, užmokėjo už tą sunkųjį svorį ir nepro
testavo. Keleiviai, kurie daugiau yra ke
liavę, žino, kad nustatytų taisyklių rei
kia laikytis. Graikijoj gyvenantis žydas 
pirklys taip pat įsitikino, kad negalima 
apgaudinėti patyrusių žmonių.

MEILĖ IR PINIGAI

Amerikoje ir kiek man žinoma. Vakarų 
Europoje esame pripratę prie vienos žmonos. 
Kadaise Amerikoje buvo “vėliausių laikų 
šventųjų”, kurie prasimanydavo ir po ke
lias žmonas turėti, bet ir jie turėjo prisi
taikyti prie didžiumos nuotaikos. Jie pa
tys nutarė prisilaikyti vienpatystės ir ne
sipriešinti veikiantiems įstatymams.

Bet kitaip galvoja Afrikos ir Azijos 
gyventojai. Vienur vyrai turi po kelias 
žmonas, o kitur moterys turi po kelis vy
rus. Atėnai, man atrodo, yra riba tarp 
vieno ir antrojo pasaulio. Atėnuose jau 
baigiasi vienpatystė ir prasideda daugpa
tystė. Gal aš klystu, bet man atrodo, kad 

graikai yra vienos žmonos šalininkai. 
(Vedusios graikės tikrai tokios ra, bet 
ar visi vyrai taip galvoja, sunku būtų pa
sakyti). Bent tie graikai, kurie gyvena 
vakarinėje Atėnų pusėje. 1 rytus nuo Atė
nų gal galėtum rasti ir kitaip galvojančių 
graikų. Senovėje graikai, kiek suprątau 
iš aiškintojos, galėjo turėti ir po kelias 
žmonas. Neturėdavo kitos žmonos savo 
name, bet galėdavo ją turėti kitoje salo
je. Net ir senieji graikų dievai turėdavo 
po meilužę.

Valgykloje pastebėjau prie to paties 
stalo ateinančią valgyti keistoką porą. Tai 
buvo 60 metų vyras ir 20 metų jauna mer
gina. Pradžioje maniau, kad tai buvo tė
vas su savo dukra, bet netrukus įsitikinau, 
jog tai būta “meilužių”. Nesakau, kad 
jauna moteris negali vyresnio amžiaus 
vyro pamilti. Gali vyresnio amžiaus mo
teriškė ir jaunesnį vaikiną pamilti, bet 
kai “įsimylėjusius” skiria 10 metų am
žius, tai žmogus nustembi.

Man dėmesį atkreipė atėjusios porelės 
nenoras sėsti kelnerio nurodytoje vietoje. 
Jie nenorėjo sėsti viduryje salės, bet pa
prašė stalo prie sienos, pakampyje. Bet 
jie atsisėdo visai prieš mane. Dar judrios 
senio rankos parodė, kad čia ne tėvas su 
dukra valgyti atėjo. Greičiausia — tai bu
vo iš kilo miesto atvažiavęs graikų pirk
lys. Pinigų pas jį buvo, tai panoro vakarą 
su jauna panele praleisti. Tuojau pama

čiau. kad pinigas labai galingas. Bepini
gę mergailę jis gali priversti ateiti į vieš
butį, bet meilės vis dėlto pinigas negali 
įdiegti.

Pastebėjau, kad tas senas pirklys mer
gaitei “labai svarbų” dalyką pasakojo, 
tuo tarpu mergaitė, paleidusi cigaretės 
dūmą, visai apie kitą dalyką galvojo. Gal 
ji apie savo mylimąjį, josios metų jaunuo
lį, tebegalvojo. Su seniu ji darbą dirbo, 
duoną užsidirbo, o su savuoju ji gyveno 
ir gy venimu džiaugėsi. Pavalgius, ji ciga
retę rūkė, ir visai nekreipė dėmesio į se
nio postringavimus...

Vyrų ir moterų santykiai labai supinti 
irsudėtingi. Kartais atrodo, kad jausmus 
galima sudėstyti, kaip į dėžutės, į nusta
tytas taisykles, bet taip nėra. Taisyklė, 
atrodo, gera, bet gyvenimas joje padaro 
plyšius. Kartais pro tuos plyšius visas van
duo išbėga. Joki įstatymai, joki aiškini
mai nieko nepadės. Manau, kad mes žmo
gų dar labai mažai pažįstame, kad galė
tume suprasti ir išaiškinti keistas žmo
gaus gyvenimo apraiškas.

Nutariau, kad tas senas graikas jau 
buvo turkiškos pažiūros į moteris. Na
mie jis turėjo savo žmoną, o Atėnuose 
norėjo pasidžiaugti jaunesne. Jauna mer
gaitė, neturėdama nuolatinio ir savaran
kaus uždarbio, vakarus praleisdavo su 
turtuoliu. Gyvename dar lokiais keistais 
laikais.

MOTERYS PLAUKIA I GRAIKIJĄ

Atėnuose įsitikinau, kad į Graikiją va
saros metu atvažiuoja daugiau moterų, 
negu vyrų. Buvau apsistojęs milžiniška
me Grand Bretagne kotelyje. Tuojau įsi
tikinau. kad ir tame pačiame hotelyje 
atvažiavusių moterų buvo žymiai dau
giau, negu vyrų. Hotelyje buvo apgyven
dinti iš Anglijos atvažiavusieji artistai. 
Paaiškėjo, kad artisčių buvo daugiau, ne
gu artistų. Tame pačiame hotelyje buvo 
daug amerikiečių, bet moterų buvo dau
giau, negu vyrų.

Pradžioje aš maniau, kad tiktai Chi- 
cagoje yra moterų daugiau, negu vyrų. 
Paskutinis surašinėjimas rodo, kad Chi- 
cagoje astuoniems vyrams yra devynios 
moterys. Man rūpėjo patirti, kokia pro
porcija yra Graikijoje. Užėjęs į kotelio 
barą, radau net tris moteris, skyrium sė
dinčias prie atskirų staliukų. Kiekviena 
jų rengėsi ir vilyčias šaudė, kad atkreiptų 
priešingos lyties dėmesį. Parėjau sušilęs 
ir paprašiau šalto alaus. Kažkokiu paslap
tingu būdu prie baro atsirado ir gražiai 
apsirėdžiusi moteriškė. Pasikeitęs keliais 
sakiniais ir pagyręs josios gražiai pasiu
tus drabužius, pasiūliau išgerti alaus. Ne
trukus jos užklausiau, ar ir Graikijoje 
vyrų mažiau, negu moterų.

Dan Kuraitis

(Bus daugiau.)
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso tele f.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, DLL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Geriausios 
melagystės

Kaip poezija, romanas, 
mokslo išradimai, taip ir me
lagystės priklauso prie pre
mijuojamų žmogaus proto kū
rinių, ir melagysčių laureatai 
laimi net melagių karalių ti
tulus. Tuo pasirūpina dauge
lyje šalių egzistuoją melagių 
klubai.

Iš naujausiai premijuotų 
melagysčių paminėtina šio
kios:

Metodas zuikiui nušauti:
Už geriausią patarimą ge

riausią prizą laimėjo Ameri
kos melagių klubo narys iš 
New Jersey: Reikia j zuikį nu
taikyti, iššauti ir tada burnoje 
laikoma švilpyne smarkiai suš
vilpti. Kadangi zuikiai yra di
deli žingeiduoliai, tai zuikis 
vietoje pradėjęs bėgti, atsisu
ka pažiūrėti, kas čia švilpė, ir

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų Ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS 
7059 S. TALMAN AVĖ. 
VĖŽIO IR LEUKEMIJOS 
CHbMiNĖ TERAPIJA 

Priėmimas tik susitarus 
Tel. WA 5-3388 — ketv. 8—9 vai. vak.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštadieni

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 pooiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS, O. P. jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban X dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III

Tek: PRospect 6^084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. pepiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3 3210
Jei neatsiliepia, šaukite K Edžio 3-2868 |

Dr. Emily V. KKUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ket/lrtad. 
nuo b—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tek: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

GRADINSKAS
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d Street
Vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

$3.00 vertės DOVANA 
su bent $10.00 pirkiniu.

TV, RADIJAI, Hi-Fi STEREO 
VOKIŠKI APARATAI.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Lig Kalėdų atdara ir sekm. 11—4.

tuo tarpu kulka atskridusi jį 
nukerta.

2. Nuotykis su smaugliu:
Britų karininkas, grįžęs svei

kas ir gyvas iš Britų Gvianos 
į Angliją, papasakojo savo to
kį nuotykį. Bemeškeriojant 
irigacijos kanale nejučiomis 
prišliaužusi didžioji gyvatė — 
smauglys, anakonda, apsivy
niojo aplink jo kojas, nutem
pė jį į kanalą ir pradėjo 
smaugti. Karininkas, neturė
damas jokio ginklo ir turėda
mas smauglio dar neųpvynio- 
tą galvą, iš alteracijos pradė
jo gyvatei kąsti į sprandą ir 
nežiūrint, kad jos oda yra kie
tesnė už arklio odos padą, su 
laiku perkando. Gyvetė pa
jutusi skausmą, sukliko ir me
tusi karininką baisiai rėkda
ma leidosi bėgti kiek kojos 
kerta.

3. Didžiausias arbūzas 
pasaulyje

Vienas Nebraskos valstybės 
melagių klubo narys iš Norfol- 
ko laimėjo pirmąją valstybinę 
melagio premiją už šitokią pa
saką: Jis savo farmoje išau
ginęs labai didelį vandeninį 
meloną (water melon arba ar
būzą), kurs netilpdamas dar
že persimetė per tvorą ir sa
vimi užtvėrė pro šalį einantį 
vieškelį. Nenorėdamas arbū
zo melono ne laiku nuimti, 
melagis per jį iškirto tunelį 
automobiliams pravažiuoti. 
Bet vėl bėda — iš melono iš
tekėjo tokia daugybė sulčių, 
jog melagis buvo priverstas 
per sulčių srovę automobilius 
perkelti k.eltu.vu, ir dėka tam 
keltuvui melagio nuostolis dėl 
sugadinto ir nebegalimo par
duoti melono buvo keleriopai ! 
išlygintas pajamomis iš kel
tuvo. Melagis ėmė po 25 cen
tus už automobilio ir kita tiek 
už sunkvežimio perkėlimą per 
sunkos upę.

4. Kaip Jūroje pagauti žuvį?
Vieno melagių klubo narys, 

grįžęs iš atostogų Floridoje, Į 
papasakojo meškeriotojams 
labai svarbią naujieną, kaip 
lengvai ir tikrai pasigauti jū
ros žuvį.

Reikia išplaukti į audringą 
jūrą kiek galima toliau nuo 
kranto, ir tol plaukti, kol pri
plauksi pačią aukščiausią ban
gą-

Pasistačius prie bangos ko
pėčias pasilipti į bangos aukš
čiausią sketerą ir grąžtu ban
gą pergręžti iš viršaus iki apa
čios, o išgręžtą skylę viršuje 
uždengti kempine.

Meksikos įlankoje ir kitur 
jūrose gyvena viena labai ska
ni ir žingeidi žuvų giminė, 
vadinama giligalu. Pamačiu
si bangoje skylę giligalu neiš
kenčia nepažiūrėjusi, kas to
je skylėje yra, ir pamačiusi 
viršuje kempinę, ją beregint 
nurija, o nurijusi pati tiek 
pastorėja, kad nebegali atgal 
atlysti. Visa, kas žvejotojui 
belieka padaryti, tai tik plak
tuku giligalui suduoti per gal
vą. JP.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Evelyn Mitchell visai netikėtai pa

sidarė milijoniere, kai mirė aliumi- 
nijo karalius Arthur Vining Davis, 
kurio sekretore ji buvo dvylika metų. 
Mirdamas Davis paliko jai milijoną 
dolerių iš $400,000,000.

visais balsais šaukia: dirbkite 
dar našiau, pralenkite planus, 
garbingai sutikite plenumą... 
Dar prieš plenumą, Lietuvoje 
plačiai skelbtas Chruščiovo 
laiškas KP ck prezidiumui, 
girtasi, kad grūdų gamyba So- 
vietijoje padidėjusi. Bet... ka
dangi dar daug kitų trūkumų, 
daug neišnaudotų galimybių, 
tad žemdirbiai raginti siekti 
naujų “laimėjimų”. Plenumo 
išvakarėse Raseinių raj. kol- 
chozininkai gyrėsi nupenėję 
per 900 bekonų, o vieno kol
chozo zootechnikas per radi
ją džiaugsmingai pranešė: 
plenumo išvakarėse pasižada
me pristatyti 80 bekonų... (E)

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliečių Lygos 
narių susirinkimas įvyks ketvirtadie
ni, lapkričio 29 dieną, 7:30 vai. vak. 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hal
sted St. Narės prašomos atsilankyti, 
nes bus svarstomos atoskaitos ir kiti 
svarbūs reikalai. Kviečia

Lygos Valdyba

— Lietuvių Našlių ir Našliukių 
draugiško klubo susirinkimas įvyks 
penktadieni, lapkričio 30 dieną, Liuo- 
sybės svetainėje, 14th ir 49th Čt., Ci
cero. Kviečiami visi nariai ir narės 
atsilankyti ir apsvarstyti klubo rei
kalus. Juo gausiau susirinksim, tuo

; geriau bus. J. Zaura

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 

(PUTR AMENT AS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS v,“sDapl?$sa“i'° 
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

utiso tel.: HE 4-1318 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

PERKRAUSTYMAIMOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063
L - - - -------- ------------:_A

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

r...........------------------------------------------------------------------------------------

kiai — grojant geram orkestrui. 
Veiks bufetas: turtingas ska
niais valgiais ir įvairiais gėri
mais. Detroito, Kanados apy
linkių visuomenė maloniai kvie
čiama atsilankyti į šį vakarą. 
Bus proga pamatyti naują vai
dinimą ir pasilinksminti nau
juose lietuvių namuose ir kartu 
paremti DLOC Lietuvos* laisvi
nimo darbus. DLOC Valdyba

žurnalistų susirinkimas
Š. m. gruodžio mėn. 2 d. 4 

vai. po pietų (sekmadienį) ra
šytojos Marijos Sims namuose, 
2207 Oakman Blvd., Detroit 38, 
Mich., įvyks Detroito žurnalis
tų visuotinis susirinkimas.

Susirinkimo dienotvarkėje — 
rašytojo Vytauto Alanto paskai
ta “Lietuvos* ateities problema”, 
žurnalisto Vlado Mingėlos pra
nešimas apie II Kultūros kon
gresą ir einamieji reikalai.

Po susirinkimo — vaišės.
Susirinkime bei vaišėse kvie

čiami dalyvauti visi Detroito 
žurnalistai bei jų žmonos. Daly
viai iš anksto registruojasi pas 
pirm. Vytautą Kutkų, tele. TA 
6-6332.

JAV Lietuvių žurnalistų S-gos 
Detroito skyriaus valdyba

Minėjo L. Prūseikos 

75 m. gimimo metines
Lietuvoje, spaudoje ir per 

radiją, plačiai minėta bolševi
kiniam dežimui artimo, jau 
mirusio Leono Prūseikos 75 
gimimo metinės. Lapkričio 14 
d. per radiją paskelbta įvai
rių asmenų, jų tarpe ir buv. 
JAV sovietų ambasados tar
nautojo L. Kapočiaus, prisi
minimai. “Tiesos” vyr. red. 
H. Zimanas savo prisiminimus 
panaudojo pulti sveikatos ap
saugą JAV-se. Girdi, Prūsei- 
ka buvęs blogai gydomas, jį 
gydę įvairūs šarlatanai, nesą
žiningi žmonės, bet, matyt, jis 
galėjęs pasikliauti garais gydy
tojais, nes JAV “pažangieji” 
būtų, esą, lengvai sudėję 10.- 
000 dol. O, pagal Zimaną, Prū- 
seika į Lietuvą todėl nevažia
vęs, kad vargiai būtų buvęs 
įsileistas atgal į Ameriką.

(E)

DETROIT, MICH.
DLOC metinis vakaras 

šį šeštadienį
Detroito Lietuvių Organizaci

jų Centro metinis vakaras, ku- J 
rio pelnas skiriamas Lietuvos 
nepriklausomybės šventės minė
jimo suruošimui, įvyksta šį šeš
tadienį (paskutinis šeštadienis 
prieš adventą), 1-mą d. gruodžio, 
naujuose Lietuvių Namuose, 
3009 Tillman gatve, kampas 
Butternut (arti Michigan), 6:30 
vai. vak. Detroito Lietuvių Dra
mos Mėgėjų Sambūris, vadovau- . 
jamas režisorės Z. Arlauskaitės- 
Mikšienės, vaidina premjerą Os
car Wilde’s 'trijų veiksmų ko
mediją “Svarbu būti rimtam”. 
Vaidina Vincas Zebertavičius, 
Algis Gladkauskas, Algis Pešys, 
Irena Laurinavičienė, Dalė Mi- 

; kaitė, Zita Sukauskaitė, Bronė 
Gaivelienė ir Rimas Sukauskas.

j Režisorės padėjėjas Stepas Ilja- 
j sevičius. Po vaidinimo bus? šo-1

"Pasitempkime, kelkime 

našumą"...
Jau įprasta — Maskvoje 

vykstant plenumams, suvažia
vimams, ir Lietuvoje varovai

PRANCŪZIJOS GYVENTOJŲ 
SKAIČIUS

Prancūzų vyriausybės pa
skelbtais praeito kovo mėnesį pa
daryto surašymo duomenimis, 
Prancūzijoje šiuo metu oficialiai 
priskaitoma 46,520,271 gyven
tojas.

Pajieškojimai
Lietuvos Generalinis Konsu

las Chicago j e paieško šių as
menų :

Arbačiauskas Pranas, Vinco 
ir Elenos sūnus, gimęs Deksnių 
kaime, Viduklės parapijoj, Ra
seinių apskr.

Bitautai (Bittowt) Vladas ir 
Ona, iš Šiaulių, atvykę 1920 m. 
ir gyvenę 1542 No. Wood St. 
Turėjo dukterį Juliją ir sūnų 
Joną.

Kuzauskas Stanislovas, Karo
lio sūnus, iš Kauno.

Labanauskas Pranas, Leo
nardo ir Veronikos sūnus, iš ši- ’ 
lalės vals.

Langienė-Ornastauskienė Tek
lė ir dukros Liuda ir Renė.

Sakalauskas Juozapatas iš 
Šiaulių, atvykęs 1912 m.

Šalkauskai Kazys ir Stasė 
Bartkaitė ir jų dukra Aleksan
dra, gyvenę Melrose Parke.

Vesterienė - Vosyliūtė Ona iš • 
Marijampolės ,atvykus 1908 m.

Vistartienė - Šimkutė Antonia 
iš Šilalės.

Jieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi at
siliept.

Lietuvos Gen. Konsulas 
6147 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Ill.
Tek: RE 7-8331.

LUCY PUČKORIENĖ 
MIRĖ

čikagiečiams plačiai pažįs
tama Lucy Pučkorienė (Puč- 
korius), pagal tėvus Aidulytė, 
praeitą antradienį, lapkričio 
27 dieną, mirė Floridoje, St. 
Petersburg miestelyje. Ilgus 
metus Pučkoriai gyveno Chi
cago je, Cicero ir Downers Gro
ve kolonijose. Prieš dešimtį 
metų jiedu išvažiavo į Flori
dą.

Povilas Pučkorius, vėlionies 
vyras, buvo fotografas, nut
raukęs daug lietuviškų pikni
kų ir svarbesnių parengimų. 
Pučkorienė paliko vyrą Povi
lą, tris vedusius sūnus ir sep
tynis anūkus. Pučkorienė bus 
laidojama Floridoje. Josios 
vaikai išvyko į laidotuves.

LUCY PUČKORIUS
pagal tėvus aidulis

Gyv. St. Petersburg, Florida; seniau gyv. Chicagoj, Cicero 
ir Downers Grove, III.

Mirė 1962 m. lapkričio 27 d., 5:45 vai. ryto, sulaukusi 67 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Povilas, 3 sūnūs: Vytautas, marti Marjorie; 

Povilas, marti Joyce ir Theodore, marti Joyce, 7 anūkai, kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas R. Lee Williams koplyčioje, St. Petersburg, 
Florida.
' Penktadienį lapkričio 30 dieną 2 vai. po pietų iš koplyčios bus 
laidojama Memorial Park kapinėse,' St. Petersburg, Florida.

Visi a. a. Lucy Pučkorius giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnūs, Marčios, Anūkai ir giminės.

JdinF.EudetktsLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS
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S. L A. veikėju 
pasitarimas

Pirin.ulienio vakare Holly
wood Inn svetainėje Įvyko Chi
cagos SLA veikėją pasitarimas 
Įvairiais organizaciniais reika
lais. Posėdyje dalyvavo Kristi
na Austin, Josephine Mileriūtė, 
Emma Petraitienė, M. Gudelis, 
Ona Jagielienė, R. Radauskas, 
Nora Grigienė, ir Dr. St. Biežis 
su ponia Biežiene.

Susirinkimui pirmininkavo • 
Kristina Austin, SLA Centro 
paskirta Chicagps -apylinkės or-j 
g.'nizalorė. Kalbėjo ir diskusi-! 
jose dalyvavo visi susirinkusie
ji. Vieni norėjo kai kuriuos da
lykus patirti, o kiti, SLA reika
lus gerai pažjstantieji, mielu
noru informacijomis pasida
lino.

Susirinkimo pradžioje išaiš
kintos dabar esančios SLA ap- 
draudos. Net ir veiklesnieji nu
stebo, kai patyrė, kad Susivieni
jimas Lietuvių Amerikoje duo
da saugią ii- pigią apdraudą. Ga
li apsidrausti Metropolitan Life, 
Prudential, New York Life ar 
kitose išgarsintose amerikiečių 
bendrovėse, bet už tą pačių ap
draudimo sumą teks mokėti žy
miai brangiau. Jeigu norėsi tam 
pačiam laikui $1,000 apdraudos 
iš Prudential, tai teks mokėti 
$19.02, o SLA tai pačiai sumai 
apdraus už $16.53 i metus. 
Daugelis lietuvių bėga apsi
drausti i išgarsintas amerikie
čiu bendroves, bet nesidraudžia

A. T V E R A $ 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 !■■■■■ ■■■■!!■■ ■■■■■■■
YOU CAN NOW VACATION 

ON A REAL FARM...
SPEND THESE FALL WEEKENDS 

on 750 Acre Farm near Chandlerville, 
Ill. Horses, Pigs, Dogs; Rabbit hunting 

now in season. Good Food, 
Comfortable beds.

Adults only $9.00 a day, 
Children $5.50 daily

Special weekly rates on request.
Reserve now... for more details 

Write ...
LA VERNE LANE — Dept. L.
Rt. 2, Chandlerville, Illinois.

GAUTA NAUJU PREKIŲ 
DOVANOMS

Laikrodžių visokių nuo $5.00 
Akordeonų visokių nuo $35.00 
Rašomų mašinų įvairių

nuo $45.00
Siuvamų mašinų įvairių 

nuo $35.00
Auksinių plunksnakočių 

nuo $4.00
Odos dirbinių nuo $2.00 
Kristalo ir kitų prekių daugybė. 
Šias prekes galima čia pat pa

siųsti į Lietuvą.
Dėl informacijų kreiptis

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

current dividend '$>£5^ on investment bonus

4’/2°/o DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 metu investment bonus sąskaitom mokam 4!/a% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 14% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Va i and os : pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak

UNITED PRESS - NAUJI® NŲ Photo
Toks pat Boeing 707 sprausminis lėktuvas nukrito netoli Limos, Peru respublikoje, skrisdamas iš 

R:o de Janeiro i Los Angeles. Visi keleiviai ir Įgula (97 žmonės) žuvo.

senoje, stiprioje ir dideles atsar
gas turinčioje savoje organiza
cijoje.

Be geros ir naudingos apdrau
dos, SLA dirba visiems lietu
viams labai naudingą darbą. 
Aptarta visa eilė SLA jaunimo 
klausimų Chicagoje. Kiekvie
nas susirinkime dalyvavęs pa
sižadėjo priremti savo petį prie 
Kristinos Austin ir padėti jai iš
judinti SLA vajų. Kitose kolo
nijose vajus eina pirmyn, o 
Chicago j — didžiausioje lietu
vių sostinėje — mažai apie jį 

I girdisi. Kad darbas būtų sėk
mingesnis, Kristina gavo du pa
vaduotojus — Josephine Mile- 
riūtę ir Emmą Petraitienę.

šioms trims moterims pavesta 
pabandyti išjudinti Cliicagos 
vajų. Jos taip pat įpareigotos 
po poros mėnesių sušaukti kitą 
pasitarimą, kad galima būtų pa
sidalinti įspūdžiais ir praplėsti 
darbą.

Pasitarimams pasibaigus, jau
nasis Radauskas susirinkusius 
pavaišino skania užkanda ir 
kava. Korespondentas

Ir “Dainava” išleido 
savo plokštelę

Tradicinis “Dainavos” ansam
blio Padėkos dienos išvakarių 
pobūvis, įvykęs Balio Pakšto 
svetainėje lapkričio mėn. 21 d.. 
vakare, praėjo neseniai išleis-! 
tos šio ansamblio įdainuotos' 
plokštelės krikštynų ženkle. Ir 
ansambliečiai ir svečiai, kurių 
šį kartą tikrai gausiai susirin
ko, išdidžiai nešiojo plokštelės 
ženkliukus’ prie krūtinių. O di
džiuotis, atrodo, yra kuo: ilgo 
grojimo plokštelę puošia moder
niškas ir patrauklus jaunos dai
lininkės Dalios Verbickaitės su
kurtas “rūbas”, gi apie jos tu
rinį “Dainavos” gerbėjams, ma
nau, ne aiškinti nereikia. Kiek 
iš susipažinimui pagrotų ketu
rių dainų (Keleliu ėjau, Siūbau, 
lingau paukštelis, Jūs, berne
liai, apgavikai, Tėviškėlė) atro
do dainos mylėtojų plokštelė ne
apvils. Manau, kad ją jau gali
ma ir dabar gauti lietuviškų 
knygų parduotuvėse bei muzikos 
reikmenų krautuvėse.

Vakaro programos atrakci
ja, tačiau, buvo “Dainavos” mo
terų kvartetas, pirmininko Vy
tauto Radžio žodžiais tariant, 
“gerai žinomas, tik mažai kur te- 
pasirodęs”, charakteringas dar 
ir tuo, kad visi (ar beveik visi) 
jo dalyviai yra altai. Muziko 
Jančio paruoštos, jam pačiam 
akomponuojant merginos padai
navo tris dainas, iš kurių labiau
siai publiką sužavėjo J. švedo 
harmonizuota “Kaip gi gražus 
gražus rūtelių darželis*” ir Jan
čio tango “Neužmiršuolės”. Pa
staroji buvo kartota net du kar
tus. Reikia tikėti, kad tokį im
pozantišką žingsnį padaręs kvar-

tetas bus ir dažniau girdimas.
“Dainavos” darbų perdaug 

akylai nesekusiam buvo miela iš 
B. Pakšto lūpų išgirsti, kad, kai
po paminklas neseniai mirusiam 
ilgamečiui ansamblio režisoriui 
Gasparui Veličkai, yra leidžia- 

1 mas* jo populiarusis veikalas 
“Nemunas žydi”. Jis bus išleis
tas pilnu tekstu, dainos orkes- 
truotos bent 15-kai instrumen
tų ir, jei viskas gerai klosis, pa
sirodys jau ateinančių metų ga
le. B. Pakštas ragino visus pri
sidėti prie veikalo leidimo.

Ilgametis ansamblio vadovy
bės narys J. Paštukas publikai 
pristatė visą eilę svečių, kurių 
tarpe ir tris “Dainavos” dažnai 
dainuojamus muzikus: VI. Ja- 
kubėną, J. Zdanių ir J. Bertulį.

Pobūvis praėjo itin pakilioje 
nuotaikoje, ko, svečiuojantis to
kiame gausiame jaunų žmonių 
būryje, kitaip ir nebūtų galima 
įsivaizduoti. a. kir.

H S CHICAGOS I R ( 
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Kai kurie policininkai 
nori “senų gerų laikų” 
Chicagos policininkų sąjun 

ga, kuriai pirmininkauja po
licijos departamento viršinin
ko Orlando Wilsono užkietė
jęs priešas Frank Carey, turė
jo savo mitingą, kuriame priė
mė rezoliuciją, kuria reikalai!, 
jama, kad viršininkas Wilson 
būtų pašalintas, kad policinin
kams būtų pakeltos algos po 
$500 metams, ir kad savo rei
kalavimams paremti policinin
kai pradės piketuoti miesto 
valdybą...

Mero Daley atsakymas bu
vo: “Niekas nepadiktuos me
rui Richardui Daley, kas turi 
būti policijos superintenden
tas”. Jis atmetė mitingo reika
lavimus ir pagyrė Wilsoną, 
padariusi daug gerų dalykų, 
pašalinant iš departamento 
daug blogų dalykų. “TebepasL 
lieka moralinė problema”, pa
sakė meras, matyt, turėidamas 
galvoje vis dar nepakankamai 
atstatytą policijos moralę po 
didžiojo Summerdale nuova 
dos skandalo, kai net astuoni 
policininkai buvo sugauti be 
bendradarbiaujant su plėši
kais.

Wilson į patrulių sąjungom 
akiplėšišką reikalavimą atsa
kė, kad mitinge dalyvavo tik 
apie 1090 ar 1500 policininkų, 
o viso policininkų yra apie 
10,000, dėl to jam daugiau reiš
kia tie 9,000, kurie tame mitin
ge visai nedalyvavo. “Aš tęsiu 
toliau dėdamas pastangas iš
pildyti mero Daley pažadą pi 
liečiams duoti gerą dorą po
liciją”, jis pareiškė. Policinin
kų sąjungos vadą Frank Ca- 

j rey ir visą jos vadovybę jis 
pavadino vyrais, kurie “nori 
atsukti atgal laikrodį ir grą
žinti senas geras dienas”,' ka
da Chicagos policija buvo ko
rupcijos vėžio suėsta. “Meras 
Daley mane patraukė į Chi 
cagą toms “geroms senoms 
dienoms panaikinti”.

“1955 metais Chicagos po
licininkai dirbo po 44 valan- 

i das savaitėje, dabar jie dirba

po 10 valandų. Tada jų metinė 
alga $4925, šiandien yra $6,- 
516, tai yra 10 nuošimčių dau
giau”.

Nuteisė tik už 
apiplėšimą

Kriminal. teismo teisėjas Ir
ving Landesman nuteisė du 
jaunus plėšikus nuo 4 iki 14 
metų kalėjimo už apiplėšimą 
72 metų amžiaus Estor Brown, 
kurio lavonas praeito vasario 
20 d. buvo rastas keturias die
nas po apiplėšimo, priraišio
tas kėdėje jo paties bute 13819 
Albany Avė. Koronerio pato
logai nustatė, kad Brown bu
vo prismaugtas ir užmužtas.

Teismo metu vienas pikta
darių, Marvin Neely, 18 me
tų, prisipažino teisėjui, kad 
jis “spėja”, jog jis ir jo kom
panionas “gal būt” buvo apri- 
šę kaklaryšiu savo aukos 
sprandą... Abudu plėšikai, Ne
ely ir Anthony Robinson, 19 
metų, prisipažino apiplėšę 
Browną ir priraišiotą kėdėje 
mušę revolverio rankena per 
galvą. Pinigų plėšikai radę $8.

Teisėjas Landesman nuro
dė, kad koronerio patologas 
Dr. Tapia nenustatęs aiškiai 
mirimo laiko, nors Dr. Tapia 
aiškiai pareiškė, kad žmogus 
buvo sumuštas viena valan
da prieš savo mirtį. Teisėjas 
nusprendė, kad dėl Browno 
mirties kaltinamieji nėra kal
ti...
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— Nereikia rezervacijų, ne
reikia bilietų į lietuviškas Kalė
dų eglutės programas šeštadie
nį, gruodžio 1 d., Mokslo ir Pra
monės Muziejuje. Kaip jau pra
nešta, pirmoji “Christmas 
Around the World” programų 
diena skirta lietuviams. Tą die
ną bus penkios lietuvių progra
mos, kurias atliks: 2:30 ir 3 vai. 
popiet Maria Aukšt. Mokyklos 
mokinės, vadovaujant Sės. M. 
Bernardai; 5 vai. popiet — Atei
ties Atžalynas, vadovaujant Fr. 
Gramontienei. 7 ir 8:30 vai. va
kare Ateities šokėjai ir dalis 
Ateities Atžalyno atliks J. Dauž- 
vardienės parašytą ir G. Gied
raitienės surežisuotą montažą, 
atvaizduoiantį lietuviškas Kū
čių tradicijas ir kalėdinio sezo
no pasilinksminimus. Lietuvių 
eglutė, pasipuošus grakščiais 
šiaudinukais, nuo pereito penk
tadienio patraukia Muziejaus 
lankytojų dėmesį.

—Dr. Dauparas Kultūros 
kongreso metu per Lituanisti
kos Instutą paskyrė $1,000 sub
sidijos dr. Antanui Mažiuliui 
(buvo netiksliai parašyta, jog 
dr. Mičiuliui), kad visus kitus 
darbus padėjęs į šalį galėtų

NAUJIENAS
Lietuviai taipgi perka ir parduoti- 

ir progas suž’no faktai per 

maumhas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

FARMS FOR SALE
Ūkiai Pardavimui________ j

MODERNIŠKAS 120 AKRŲ ŪKIS 
Upė teka per laukus, didelis tvartas | 
karvėms, 5 miegamieji, mašinoms, 
pastogė, yra miško, gražioje Washing- j 

ton county.
Henry Griesmer — savininkas, i 

R. R. 1, 
HARTLAND, WISCONSIN

HELP WANTED — MALE
. Parbrninky Reikia________

REIKALINGAS
25 METŲ AMŽIAUS

ar vyresnis patikimas atsakomingas 
vyras. Geras atlyginimas, lengvas j 
darbas. Patyrimas nereikalingas, 
pardavėjo amato išmokysime. Pa

geidaujamos rekomendacijos.
Kreiptis i

MILDA BUICK SALES, 
907 West 35!h Street.

Tel.: LA 3-2022.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

IMMEDIATE OPENING FOR 
CLERK TYPIST

37H hr. a. week. Small pleasant 
office. Like working with fi
gures. Permanent, good future. 

Liberal company benefits.
METRO GOLDWYN-MAYER

1307 S. Wabash Ave.
Excellent transportation

REIKALINGA 
PRITYRUSI ŠEIMININKĖ 

įvairūs namų ruošos darbai, kaip pro- 
sijimas, skalbimas, vaikų priežiūra,; 
gražiame River Forest name. Gyventi 
reikia vietoje, atskiras kambarys, turi 
mokėti angliškai, reikalingos reko-į 
mendacijos. Amžius 35—50. Geras

atlyginimas.
Skambinti Mr. Pfunheller, 

FI 5-6301 nuo 9 vai. ryto iki 
5 vai. popiet.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Nainy Statytojai ir Taisytojai

\ ABALL ROOFING CO.
i ogan taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji Gulsti ar 
įžambūs.

a a m i n a i: valonu pataisomi ir 
ncementuojami. įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo 
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas'
® Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas

\ ABALI ROOFING CO
3925 W Boose veil Rd

< norite pigiai ir gerai : -įdarytu 
•laibo lelefunuokit

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
atome šiltu oru pučiamus pečius, 

• andens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

i31 So Kedzie Ave., Chicago 23, ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaūs vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius.
" Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atliu 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
1444 So. Western Ave., Chicago 9, III 

Tel.: VI 7-3447.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NEPRALEISKITE PROGOS!
Savininkas priverstas parduoti suma
žinta kaina Shopping Center su like
rio bizniu, darančiu daugiau, kaip 
$100,000 metinės apyvartos. Teirau
tis vakarais WA 5-5362, J. Stanaitis.

baigti religinės tautotyros stu
diją apie lietuviškką krikščio
nybę. Dr. A. Mažiulis yra pa
sižymėjęs lituanistas tautoty- 
rininkas ir nuo 1956 metų yra 
Lietuvių Enciklopedijos etno
grafijos skyriaus redaktorius. 
Jo baigiamoji mokslinė studi
ja pavadinta “Senosios lietu
vių kultūros ir religijos įta
ka krikščionybei”.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė —- Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DĖL SENATVĖS turi būti greit 
parduotas: 5x5. 1—4, 1—2 mūr. i Va
karus nuo Cicero Avė. prie Congress 
plento. Alum, langai. 4 auto garažas, 

mėn. pajamų ir butas savinin
kui. $40,000 — arba geriausias pa
siūlymas!

KAM PATINKA erdviai gyventi — 
atkreipkite dėmesį! Vakarinėje Či
kagos dalvje 5 kamb. 5 metų namas 
ant 100x200 pėdų sklypo. 2 mašinų 
garažas. $16.900.

PRIE ŠV. KAZIMIERO kapinių 6 
kamb. med. ant 40x165 pėdų sklypo. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Savinin
kas duos paskolą. $11,000.

TOKIE NAMAI labai retai pasitaiko 
— apžiūrėkite: patiks! Tai 6 kmb. 
(3 mieg.) mūr. bungalow Marquette 
Pk. Poilsio kambarys rūsyje ir labai 
daug visokių sutvarkymų, kurių nie
kur kitur nerasite! šildvmas alyva.

BEVERLY HILLS 2 aukštų 4 butų 
mūr.: 2x5 ir 2x4; 37 pėdų sklvpas, 
2 mašinų garažas. Nauja gazo šiluma. 
$500 mėn. pajamų. Savininkas duos 
paskolą. Paskambinkite dėl apžiū
rėjimo’

TAVERNA ir 6 kmb. butas, mūr. 
Gage Pk. Viskas naujai išdekoruota. 
Apsauga nuo potvynio. 2 auto gara
žas. $29,500 arba geriausias pasiū
lymas.

SPECIAT JAI PENSININKAMS! New 
Buffalo, prie US 12, ranch stiliaus

j 5 didelių kamb. 9 metų namas, labai 
i gražiai sutvarky’as iš lauko ir vidu
je. P/2 vonios. Garažas prijungtas

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 4 kamb., 10 metu, gara
žas. 30 n. lotas. M. P., $18,500.

MŪRINIS 6 kamb., 4 mieg., 10 me
tu. garažas, 71 ir California, $20,800.

MŪRINIS 6 kamb.. 3 dideli mieg., 
garažas, 65 ir Fairfield, $18,900.

KAIRYS REALTY 2501 W. 69th St.

5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma 
gazu. plvt. vonia, apsaugomas nuo pot- 
vvnio rūsvs, 2 a. garažas, arti mūsų 
įstaigos tik $16.400.

GRAŽI 6 kamb. mūro rezidencija, 
kaip nauia. 2 a. garažas, platus skly
pas. $21.500.

6% KAMB. visai naujas mūrinis, 
2 vonios, hlum. langai, karšto vand. 
šild. gaz”' t’k $22 450.

2 AUKŠTU apartamentinis naujas, 
šiluma gazu. 2 a. garažas, pajamų apie, 
$14 0nn, m. Parke, $89,000.

2 BUTAI po 3 mieg.. mūras, platus 
sklvpas. šild. alvva ūk $26,400.

5 BUTAI IR BIZNIS, labai geroje' 
vietoje M. Parke. įmokėti tik $15,000.1

3 MIEGAMU 3 metu mūras, Brigh- • nūs. namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
ton Parke, $21,800. ‘ I $17,000 — $22,500.

NFRTS -REAL ESTATE
(1921 SO. WESTERN AVE.

2 BUTU MEDINIS, 7 ir 5 kamb., 33 
pėdų sklvpas, alvva karštu vand. šild. 
gera proga giminingai šeimai turėti 
2 virtuves 1-me aukšte, kadangi vis
kas ten paruošta, garažas, tik $17,900

2 BUTU MŪRINIS, Brighton Parke, 
R—6. gazu šildymas, garažas, sku
biam pardavimui, tik $19.900.

7 KAMB. MŪRINIS, nauia gazo ši- 
'ima. arti 66 ir Maplewood Avenue, 
ik $17,000.

1% AUKŠTO mūrinis, 5 ir 4 kam
barių, moderniškos vonios, gazo kar- 
’to vand. šilima, arti 58 ir Kedzie,
$21,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
BEAI. ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9. šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

M55 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
A J AMU MŪRINIS 8x4 kamb., visi pa- 

Logumai. pajamų $420 mėn. $23 500.
2214- W. 18th PI. — HA 1-1954.

'’ARDUODAMAS 6 KAMB. apkaltas 
sungalow, švarus, gerame stovyje. 
Randasi Berwyn’e, maži mokesčiai. 
Tel. po 6 vai. vak. arba savaitgaliais.

ST 8-8705

ELECTRICITY 
Elektros Įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

'ėda išdegusias vielas, iškelia lau- 
sn elektros metrus. įdeda naujus 
lugs ir jungtukus, naujas lempas, 
’lims kad ir maža darbą. Auksina
mas veltui Telefonuoti PU 5-3300 
nrieš 9:00 AM ar po 7:00 PM
P Chiuzels. 14 West 103 Place

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, švie
sus ir ramus, patogus suaugusių šei

mai. Pasiteirauti galima
4548 So. Whipple ir tel. Vi 7-7505.

IŠNUOMOJAMAS šviesus, saulėtas 
kambarys vyrui ar moteriai ar porai, 
galima naudotis virtuve ir kitais pa

togumais. 4836 S. Keating.

IRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

prie namo. Labai rami vieta. Geras 
US 12 susisiekimas. Namas dabar 
tuščias — galima tuoj užimti. $18.900.

TIK $18 000 už 6 kmb. 16 metų 
mūr. ant 41 pėdos sklvno Marquette 
Pk. ramioje vietoje, šildymas gazu. 
Kilimai ir kiti priedai.

VAKARINĖJE Marquette Pk. pu
sėje 6 kmb. 12 metų mūr. 30 pėdų 
sklypas. 1% mašinos garažas. Geras 
namas už $21.000.

LIUKSUSINIS 2 metų 5% kamb. 
mūr. Gage Pk. ant 30 pėdų sklypo. 
1Ū2 vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Vertas dėmesio!

1% AUKŠTO 11 metų 5 (su 3 
mieg.) ir 4 kmb. mūr. prie Marquette 
Pk. 50 pėdų sklypas. Alum, langai. 
2 atskiros šildymo sistemos. Apsau
ga nuo potvynio. 26x24 mūr. garažas. 
$33,000.

I VAKARUS nuo Marnueūe Pk.
4 m°tu mūr. 2x4%. 30 pėdų sklypas. 
Tik $38,000. Savininkas duos pas
kolą.

2x5 PRIE BRIGHTON Pk. lietuvių 
mokvklos, labai švarus mūr. 2 naujos 
gazo-karšto vandens šildymo sistemos. 
$26,500.

8 KAMBARIU 8 metų mūr. į vaka
rus nuo Marouette Pk. 1% vonios. 
Cazn-karšto vandens šildvmas. Ap- 
-iūrokite — labai geras namas. 
«19.500.

“SPLIT LEVEL” — dviejų aukščių
5 kmb. 5 metu mūr. ant % akro že
mės Hickorv Hills. Tuščias. Galima 
tuojau užimti. $18.500.

MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo 
šild., M. P., $10,250.

MŪRINIS. 3 miegami, garažas, nau
jas šild.. M. P., $16,800.

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų, M. P. $20,600.

HE 6-5151

T.UXUS 6 kamb., 5 metų mūro 
ranch, rezid., 1% vonios, kilimai, pui
kiai ireng+as poilsiui rūsvs, 2 a. mū
rinis garažas. platus sklypas, daug 
vertingii priedų, $32,500.

2 BUTU MŪRAS, geros pajamos, 
Gage Parke, tik $19,000.

2x5 ir 3 RŪSY, iškelsi vamzdžiai, 
30 pėdu sklvpas. 2 a. garažas, prie 
Maria Highschool, vertas prašomos 
kainos.

GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi
sais įrengimais, geras biznis, Mar
quette Parke. Tik $24,900.

VISAI NAUJI MŪRINIAI moder-

TEL.: 471 -0321

6 BUTU MŪRINIS po 5 kamb., 60 
n. sklypas, mūr. garažas, aluminum 
’angai. Marquette Parko rajone, nu
derėta kaina. $59.900.

2 BUTU MŪRINIS, 5 ir 5 arti 55 ir 
Kedvale, keramikos plytelių vonios, 
alvvos karšto vand. šild., garažas, 
^250 mėn. pajamų, savininkas aplei
džia miestą. $31,900.

6 KAMB. MEDINIS, nauja gazo 
šilima, alum, langai, arti 59th ir Pu
laski. $13,900. Skambinti p. Jakubė- 
nenei.

3 BUTO MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24.000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16.700. Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS. 2 po 5. centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5. su sklvpu ir pa
stoge. gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty. Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390
NAUJAS 2 butų po 5% kamb., 3 mie
gamieji. mūrinis, arti Jaunimo Centro, 
extra kambarys. Atskiri šildymai, 
aluminum langai, potvynio kontrolė, 
naujas garažas, žema kaina.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

nERKAME parduodame, mainome 
;vairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
Ha veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 Wes’ 59th Street 
PRospect 8-5454
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